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Veselé Velikonoce 
s hudbou a tancem

O prodlouženém velikonočním víkendu 
to v Rožmitále pod Třemšínem žilo řa-
dou akcí. Jednou z nich bylo už tradiční 
sjíždění říčky Vlčavy na lodích. Start byl 
v Rožmitále v Lužánkách a cíl v Březnici. 
Zhruba šestnáct posádek lodí vyrazilo 
na vodu už minimálně počtyřicáté. Jak 
prozradil jeden z pořadatelů a zaklada-

Školáci absolvovali plavecký výcvik

V úterý 21. března navštívily Hvožďa-
ny místopředsedkyně Poslanecké sně-
movny Parlamentu ČR Věra Kovářová a 
předsedkyně výboru životního prostředí 
Jana Krutáková. V rámci poslanecké ná-
vštěvy si prohlédly projekty, které byly v 
obci realizovány, zejména pak projekty 
týkající se řešení energetických úspor. 
Druhá část návštěvy byla věnována jed-
nání se zástupci města Kašperské Hory 
o problematice způsobu průzkumu a 
těžby zlata v Čechách.                    (mb)
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Uzávěrka červnového  
čísla bude v pátek 

19. května

Žáci druhých ročníků rožmitálské základní školy se od 11. do 15. dubna zú-
častnili školy v přírodě s plaveckým výcvikem. „Bylo to poprvé, kdy žáci naší 
školy vyzkoušeli pětidenní intenzivní plavecký výcvik organizovaný společ-
ností ZŠ Pro děti. Celý kurz probíhal pod vedením zkušených lektorů velmi 
zajímavou a přátelskou formou. Byla radost pozorovat, jak rychle se děti bě-
hem několika lekcí zlepšily ve všech plaveckých stylech. Všichni jsme si to 
společně užili,“ uvedly třídní učitelky druháků Renáta Lukášová a Petra Kro-
páčková.                                                                 Foto: archiv ZŠ J. J. Ryby

Velikonoční koleda ve Skuhrově je už tra-
dičně spojená s místní kapelou složenou 
z kamarádů a jejich dětí. „Tentokrát se 
sešly dva klarinety, dvě kytary, ukulele 
a tuba. U každého domu bylo pohoštění, 
zpívaly se koledy a letos poprvé i pár dětí 
s maminkami tancovalo v zapůjčených 
krojových sukních,“ uvedla ke snímku 
pňovická kronikářka Pavlína Blahotová. 
Další snímky z oslav Velikonoc v mikro-
regionu najdete na předposlední barev-
né straně.                                      (red)

Tématem poslanecké 
návštěvy bylo i zlato

telů akce z rožmitálské rodiny Veleků, 
datuje se první sjezd říčky kolem roku 
1975. Díky dobré spolupráci a podpo-
ře rybářů i Města Rožmitál pod Třemší-
nem, kteří pustili kaskádovitě vodu ze 
svých rybníků, měly lodě dostatek vody 
na sjezd a celá akce se tak velice vydaři- 
la.                                     Aleš Haluska

Tradiční sjíždění říčky Vlčavy na lodích

Věšínští žáci se zapojili do akce Ukliďme Česko

Žáci věšínské základní školy se zapojili do akce Ukliďme Česko v rámci pro-
jektového dne Odpadky nepatří do přírody.           Foto: archiv ZŠ a MŠ Věšín
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Děti ve Speciální základní škole v Rožmitále pod Třemšínem 
si v rámci školní družiny zasoutěžily ve zpěvu. Všechny děti 
prožily příjemné odpoledne a soutěžící obdrželi po zásluze  
drobné odměny.                    Jiřina Rabochová, vychovatelka 

Projekt Modernizace výuky 
s využitím digitálních technologií
V rámci projektu 
„Modernizace výuky 
s využitím digitál-
ních technologií“ z 
Integrovaného regi-
onálního operační-
ho programu spo-
lupracuje Základní 
škola Jakuba Jana 
Ryby Rožmitál pod 
Třemšínem s okol-
ními základními a 
mateřskými školami 
v oblasti klíčových 
kompetencí IROP 
– přírodní vědy, ko-
munikace v cizích 
jazycích a práce s di-
gitálními technologiemi. Záměrem je umožnit co nejvyššímu 
počtu žáků, tedy i žákům z jiných škol, aby efektivně využívali 
nové vybavení odborných učeben, které jsme v rámci projek-
tu pořídili. Tentokrát jsme ve škole přivítali žáky ze Základní 
a mateřské školy Věšín. Žáci si vyzkoušeli výuku angličtiny 
v jazykové laboratoři, udělali několik pokusů v přírodovědné 
učebně a naši deváťáci si pro ně připravili divadelní představe- 
ní.                             PaedDr. Jana Bacíková, ředitelka školy

Sbor dobrovolných hasičů Volenice uspořádal 18. března 
dětský maškarní bál se spoustou her a zábavy, po kterém 
následovala karnevalová party pro dospělé. Více se o obou 
akcích dozvíte uvnitř vydání.  Foto: archiv SDH Volenice 

Děti si užily ve Volenicích bál

Žáci v družině soutěžili ve zpěvu

Dne 15. dubna 2023 
uspořádaly JSDH obcí 
Vacíkov a Hvožďany  
společné cvičení zamě-
řené především na zříze-
ní čerpacího stanoviště 
právě v obci Vacíkov a 
následnou kyvadlovou 
dopravu vody. Během 
odpoledne si členové obou jednotek vyzkoušeli komunikaci 
přes ruční radiostanice, práci s rozbrušovací pilovou, hašení 
pomocí vysokotlaku nebo s takzvaným D-programem. Závě-
rem byli členové seznámeni s výbavou T 815 jednotky Hvož-
ďany a jejím používáním. Cvičení tak přispělo ke zkvalitnění 
zásahové činnosti obou sborů.                 Stanislav Tůma ml.

Společné cvičení hasičů 
z Hvožďan a Vacíkova

V ROŽMITÁLSKÉ MATEŘSKÉ škole si děti v dubnu užily 
opět spoustu zábavných a poučných aktivit. Mezi nimi 
bylo i divadelní představení. Více zpráv ze školky najdete 
uvnitř vydání.                                         Foto: archiv MŠ

Žáci 1. až 3. ročníku hvožďanské základní školy absolvují 
od 28. března plavecký výcvik v Aquaparku v Horažďovi-
cích. Za osm dvouhodinových lekcí se z neplavců pomalu 
stávají nebojácní plaváčci a všichni si každé úterý vodní 
hrátky velice užívají.       Foto: archiv ZŠ a MŠ Hvožďany

Plavecký výcvik žáků z Hvožďan
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     Rožmitál pod Třemšínem
SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané,
domnívám se, že přes ujištění mete-

orologů, že jsme opět zaznamenali vel-
mi mírnou zimu, všichni očekáváme s 
netrpělivostí teplejší dny zalité slun-
cem. Vzhledem k cenám energií bychom 
všichni rádi odstavili topení, což zatím 
v žádném případě nelze. Snad pozitivní 
zpráva opět je, že cena plynu je příznivá 
a vzhledem k dobře nastavené smlouvě 
se opět promítne do ceny tepla. V této 
souvislosti bych ještě rád reagoval na 
zprávy, že budeme zdražovat vodné a 
stočné a zopakoval to, co jsem již psal. 
Cena na rok 2023 je daná a nebude se 
měnit. Jediný zádrhel by mohla způso-
bit vládou zvažovaná výše DPH, což by 
město muselo do ceny vodného a stoč-
ného promítnout a tím cenu zvýšit. Zde 
by ovšem byla ta samá situace u tep-
la, kdy by město muselo navýšit cenu 
o nárůst DPH. Zde asi lehký údiv nad 
tím, že se v návrzích ministra financí 
zároveň objevuje snaha snížit zdanění 
hazardu. Vzhledem k tomu, že se různé 
nápady vlády objevují, následně demen-
tují a mění téměř každý týden, v době, 
kdy dostanete květnové vydání, může 
být vše jinak. 

Při kontrole provedených plateb za od-
pady jsme zjistili, že ve srovnání s minu-
lým rokem je zatím počet provedených 
plateb poměrně nízký. Vím, že je čas do 
konce května, ale přesto bych rád ape-
loval a požádal o provedení platby v co 
nejkratším termínu. Po termínu stano-
veném vyhláškou jsme povinni platbu 
vymáhat se sankcí, což vzhledem k výši 
poplatku, který jsme přes více než 20% 
nárůst nákladů na odvoz odpadu ne-
zvýšili, považuji za zbytečné. Situace by 
mohla být zapříčiněna i tím, že někte-
ří občané čekají na vyzývací dopis. Ten 
však byl rozesílán minulý rok vzhledem 
ke změně systému a letos již nikdo obe-
sílán nebude. Každý by měl mít uscho-
vaný unikátní variabilní symbol, díky 
kterému se platba přiřadí ke jménu a 

nemovitosti. Děkuji 
a věřím, že naší spo-
lečnou snahou je mít 
za slušné peníze čisté 
město, k čemuž při-
spívá i funkční sběrný 
dvůr, kompostárna a 
snad i dostatečný po-
čet nádob zpětného 
odběru. V této souvislosti musím zopa-
kovat informaci, že poplatek je za možné 
využití všech výše uvedených možností 
pro odevzdání a ukládání odpadu.

Další informací, s kterou jsem v po-
slední době pracoval, je otázka bezpeč-
nosti v našem městě. Já osobně poklá-
dám naše město za bezpečné a příjemné, 
město, kde se žije dobře. To poslední, co 
bych si samozřejmě přál, je, aby tomu 
bylo jinak. Problematiku bezpečnosti a 
činnosti Policie ČR jsem řešil se zástup-
cem velitele místního oddělení. I jeho 
jménem vás prosím, abyste v případě, 
že budete svědky protiprávního jedná-
ní, neváhali volat na mobilní číslo 727 
968 513, což je kontakt dozorčí policie 
v Rožmitále p. Tř. Protože po 16. hodině 
někdy zabezpečuje Rožmitál p. Tř. služ-
ba z Březnice, je možné volat dozorčí v 
Březnici na 727 968 510. Do Rožmitálu 
máme přislíbenou posilu jednoho poli-
cisty, což by mělo být ku prospěchu vy-
krytí služeb. Dále připravujeme usazení 
kamer na parkoviště u Podzámeckého 
rybníka, abychom předešli případnému 
vandalismu. Po minulých letech, kdy 
jsme umístili kamery na různých mís-
tech, to bude další sledované místo v 
našem městě. Vzhledem k nákladům i 
dalším aspektům z toho radost nemám, 
ale ochrana majetku a prevence krimi-
nality je z mého pohledu přednější.

Závěrem květnového úvodníku pře-
ji všem hezké prožití májových dnů, a 
abychom pocítili statistické údaje o tep-
lé zimě a jaru i na vlastní kůži. Snad se 
s tím snoubí i více životního optimismu 
a pohody.                      Mgr. Pavel Bártl

Úřední hodiny notářky 
Mgr. Trčkové v květnu 

Notářka Mgr. Marie Trčková bude na 
Městském úřadu v Rožmitále pod Třem-
šínem úřadovat ve dnech 3. a 17. května 
vždy od 13 hodin. Na schůzce je možné 
se předem domluvit telefonicky na čísle 
318 620 005 nebo 774 419 790.    (red)

Poplatek za odpad
Poplatek za obecní systém 

odpadového hospodářství je třeba 
uhradit do konce května!

Upozorňujeme občany, že místní po-
platek za obecní systém odpadové-
ho hospodářství na rok 2023 ve výši 
720,- Kč za trvale přihlášenou oso-
bu v obci nebo nemovitost určenou 
k trvalému bydlení nebo k rekrea-
ci, kde není nikdo trvale hlášen, je 
splatný nejpozději 31. května 2023. 
Úhrada je možná bezhotovostně na 
účet 191909021/0300 nebo přímo 
na Městském úřadu v Rožmitále pod 
Třemšínem. Variabilní symbol, který 
byl každému přidělen v roce 2022, se 
nemění a je platný i pro rok 2023.

Upozornění pro občany 
z vodního hospodářství

Pracovníci vodního hospodářství Města 
Rožmitál pod Třemšínem provedli 15. 
dubna kontroly vodoměrných šachet. 
Při kontrole vodoměrné šachty v zahrád-
kářské kolonii naproti firmě ČNES bylo 
zjištěno, že majitelé těchto zahrádek 
vyhazují okolo šachty odpad a ztěžují 
tím práci našich pracovníků. U šachet 
je ochranné pásmo, a pokud bude viník 
přistižen, hrozí mu pokuta dle zákona č. 
274/2001 Sb. o vodovodech a kanaliza-
cích. Žádáme tímto majitele zahrádek, 
aby likvidovali svůj odpad na místech k 
tomu určených, tedy v kompostárně či 
ve sběrném dvoře.    Vodní hospodářství

V rožmitálském společenském centru 
uvede agentura VIP ART Company 

ve čtvrtek 11. května od 19:00
crazy komedii

Krasavci na chmelu 
aneb chlapi jsou
 jen pro legraci.

Předprodej vstupenek zajišťuje
MKS Rožmitál pod Třemšínem.
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Co jsme v loňském roce 
udělali pro životní prostředí?

Díky vám, obyvatelům, se naše Město Rožmitál pod Třemší-
nem může za rok 2022 pochlubit výsledky sběru vysloužilého 
elektrozařízení předaného ke zpětnému odběru společnosti 
Elektrowin o celkové hmotnosti 28,71 t. Každý obyvatel tak 
odevzdal průměrně 6,83 kg spotřebičů. Ušetřili jsme tak spo-
třebu elektřiny a snížili produkci skleníkových plynů. Nespo-
třebovali jsme ropu, železnou rudu, měď a hliník, které jsou 
potřebné pro průmyslovou výrobu. Nahradili jsme je právě 
recyklací odevzdaných spotřebičů. 

Konkrétní přínos obyvatel vyčísluje Osvědčení o podílu na 
zlepšení životního prostředí, které na základě dosažených 
výsledků vystavil kolektivní systém pro sběr a recyklaci vy-
sloužilých spotřebičů Elektrowin. Vyplývá z něj, že díky našim 
zodpovědným obyvatelům došlo za rok 2022 k úspoře pro-
dukce CO2 o 342,73 tun. Pro zajímavost si tipněte, kolik smr-
ků pohltí stejné množství CO2? Je to neuvěřitelných 132 ks!

Pro zajímavost pár dalších čísel. Také nebylo nutné vytěžit 
a spotřebovat 16 831,69 litrů ropy. Představte si, že z tohoto 
množství se pokryje spotřeba pohonných hmot auta např. na 
cestu z Prahy do Brna po dálnici D1, a to 630 krát. Došlo také 
k úspoře 173 268,75 kWh energie. Asi stejné množství, jako 
kdybychom spustili cyklus myčky nádobí 173 269 krát.

Z odevzdaného množství spotřebičů se podařilo vrátit do 
výroby 16 603,85 kg železa. Takové množství recyklovaného 
železa je možné použít pro výrobu 681 ks nových praček, aniž 
by bylo nutné těžit železnou rudu. Recyklací vysbíraných spo-
třebičů se také podařilo získat 577,05 kg mědi, což stačí pro 
ražbu 102586 1€ mincí, nebo 706,79 kg hliníku, který by sta-
čil na výrobu 47120 plechovek o objemu 0,33 l.

Závěrem velká prosba. Nezapomínejte, prosím, že elektro-
zařízení obsahuje nejen dále využitelné materiály, ale také 
škodlivé látky. Odhozením do popelnice se elektrozařízení ne-
dostanou k recyklaci, ale skončí nevyužitá na skládce. Ode-
vzdávejte spotřebiče na sběrný dvůr nebo poslednímu prodej-
ci při zakoupení nového!       Mgr. Pavel Bártl, starosta města

Novým předsedou sdružení 
Čechy nad zlato je Jiří Šťástka

Členové Sdružení obcí, měst a dalších právnických osob Če-
chy nad zlato se sešli 30. března 2023 v zasedací místnosti 
Městského úřadu v Rožmitále pod Třemšínem na Valné hro-
madě. Jedním z hlavních bodů byla volba předsedy a dvou 
místopředsedů sdružení. Novým předsedou Sdružení Čechy 
nad zlato se stal Jiří Šťástka a místopředsedkyněmi jsou Mar-
kéta Balková a Bohuslava Bernardová. 

Dále členové schválili zprávy o hospodaření a o činnosti za 
uplynulé období, sedmičlennou Radu Sdružení, zvolili její čle-
ny a zabývali se i dalšími záležitostmi. Sdružení Čechy nad 
zlato nadále nepolevuje ve svých aktivitách v souladu se sta-
novami.                                                                            (fž)  

Ani v letošním roce nebyl přílet 
rožmitálských čápů obvyklý

Po dlouhé odmlce usedli na náš slévárenský komín opět čápi. 
Stejně jako loni nebyl jejich přílet obvyklý. Zřejmě po naší 
covidové době se dostal i do přírodních zákonitostí chaos a 
nevyzpytatelná rozhodnutí. První letošní čáp se na komíně 
objevil 19. 3., dlouho se nezdržel a odlétl. Další přilétl 24. 3. a 
také po krátké době komín opustil. Abychom si užili čapí roz-
marnosti, 31. března přilétli dokonce čápi tři. A teď mudruj, 
napřed nic a pak nával. Jeden čáp seděl na komíně a druhý 
na břízách u Ravaku. Viděl jsem, jak čáp zobákem vytrhl i 
s kořeny trs trávy, který rostl v hnízdě. Záhy na to, zhruba 
do půl hodiny přilétla na komín paní čápová. Sotva stačila 
zkontrolovat připravenost „bytu“, chudák si ani nevydechla a 
pán hnízda začal plnit manželské povinnosti. Třetí čáp, který 
seděl na stromě, po krátké době odlétl. Další dny byly jako na 
houpačce. Přilétli – odlétli, přilétli – odlétli, pak byl na komí-
ně čáp jeden a druhý den byl pár zase úplný (asi manželská 
hádka). Dá se říci, že dobu příletu můžeme stanovit na 31. 
března. Na komíně máme celý pár. Samička usedla do hnízda 
poprvé 18. dubna ráno a téměř celý den seděla. Pak se chvíli 
prolétla a znovu usedla. Snad se blíží snůška prvního vajíčka. 
Doufejme, že se mladých čápů letos dočkáme. Vzkaz čápům 
na hnízdo – chceme alespoň dvě až tři mláďata. Zatím počasí 
moc nepřeje, stále prší a je nevlídno.                                                           

Je potěšující, že zájem o čápy mezi obyvateli roste, neboť 
letošní přílety mi volali mnozí rožmitálští občané. První pobyty 
na hnízdě volala paní Šafářová ze Šichtamtu, jako vždy man-
želé Holubcovi (stará benzinka), Petr Štěrba (truhlárna proti 
Šichtamtu), později i mnozí jiní, kteří kolem komína projíždějí 
či procházejí. 

Děkuji všem, i těm nejmenovaným, za zájem a starost o bu-
doucnost našich čápů.                              Miloslav Maroušek

V prvním patře zdravotního střediska v Rožmitále pod Třem-
šínem byla otevřena na začátku dubna gynekologicko-porod-
nická ambulance, kterou provozuje společnost Gynekologic-
ko-porodnická ambulance PB s. r. o. Na snímku při převzetí 
ordinace, ke kterému došlo 27. března, jsou starosta města 
Mgr. Pavel Bártl, gynekolog MUDr. Karel Svatoň, místostaros-
ta města JUDr. Josef Kaiser a zdravotní sestra Jana Leiter-
manová. Pacientky se mohou do ordinace stále registrovat, a 
to buď osobně nebo na telefonním čísle 724 260 863.       (fž)

V Rožmitále byla otevřena nová 
gynekologická ambulance

Agentura VIP ART Company přesunula 
z technických důvodů představení 

NEJSTARŠÍ ŘEMESLO
na náhradní termín 

2. října 2023 v 19:00.

Zakoupené vstupenky zůstávají v platnosti a platí 
i rezervace. Vstupenky na původní termín je možné vrátit 

a rezervace zrušit do konce června v kanceláři 
Městského kulturního střediska v Rožmitále p. Tř.
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Kalendář kulturních a sportovních akcí
Rožmitál pod Třemšínem

27. 4. – 10. 6. Podbrdské muzeum 
hostí výstavu výtvarného oboru ZUŠ 
J. J. Ryby. Výstava se 24. května 
promění ve výstavu letošních absol-
ventů. K vidění bude až do neděle 10. 
června. Otevřeno je od úterý do neděle 
vždy od 9:00 do 12:00 a od 13:00 do 
16:00. Vstupné je dobrovolné.
1. 5. Od rožmitálského infocentra se 
bude mezi 11. a 13. hodinou vychá-
zet na turistický pochod Dvořákova 
Vysoká. Trasa je dlouhá 10 kilometrů 
a startovné je 40,- Kč. Po cestě čeká 
turisty hra a v cíli, tedy v Památníku 
Antonína Dvořáka ve Vysoké, budou 
komentované prohlídky nové výstavy 
Antonín Dvořák Superstar a koncert 
žáků z příbramské ZUŠ. Od 13 do 17 
hodin bude otevřena vila Rusalka. 
9. 5. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 19:00 americké drama 
Velryba, ve kterém se třísetkilový 
osamělý učitel snaží najít cestu zpět ke 
své dceři. Film je přístupný od 12 let, 
vstupné je 120,- Kč.
11. 5. V rožmitálském společen-
ském centru uvede agentura VIP ART 
Company od 19:00 crazy komedii 
Krasavci na chmelu aneb chlapi 
jsou jen pro legraci. Představí se v ní 
Milan Peroutka, Miroslav Šimůnek/
Martin Maxa, Braňo Polák, Jaroslava 
Stránská, Václav Upír Krejčí, Barbora 
Rajnišová a Aneta Vrzalová. Vstupenky 
jsou k dostání v předprodeji v MKS v 
Rožmitále pod Třemšínem.
11. 5. V rožmitálském infocentru se 
bude od 19:00 promítat dokumen-
tární film Sklo v proměnách času 
o sklárnách na Šumavě a v Bavorsku. 
Po projekci bude beseda s tvůrci a 
s pracovníkem Podbrdského muzea 
Rudolfem Šimkem o sklářské historii v 
našem kraji. Vstupné je dobrovolné. 
12. 5. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 20:00 novou českou 
komedii Život pro samouky s Janou 
Plodkovou a Jaroslavem Pleslem v 
hlavních rolích. Film je přístupný od 12 
let, vstupné je 140,- Kč. 
12. 5. V Podbrdském muzeu se bude 
konat od 17:00 Španělský večer. 
Pestrý hudební a divadelní program 
připravují kytarový soubor paní učitel-
ky Kláry Skopečkové, pěvecké oddělení 
a literárně-dramatický obor ZUŠ J. J. 
Ryby. Vstupné je dobrovolné.
13. 5. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 15:00 animovaný rodin-
ný film Myška a medvěd na cestách, 

kde se diváci znovu setkají s upovída-
nou myškou Celestinou a jejím největ-
ším kamarádem, medvědem Ernestem. 
Vstupné je 120,- Kč. 
13. 5. Podbrdské muzeum srdečně zve 
na procházku Po stopách prvore-
publikových hospod. Účastníci při ní 
společně obejdou 13 míst, kde bývaly 
či stále jsou rožmitálské hospody, po 
cestě je bude doprovázet harmonika a 
pojízdné pivní občerstvení. „Pojďte si 
poslechnout stoleté hospodské his-
torky! Sraz je ve 14 hodin na nádvoří 
Podbrdského muzea. Trasa je dlouhá 
zhruba 2,5 kilometru a bude zakonče-
na poblíž náměstí,“ zvou organizátoři.
16. 5. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 19:00 akční komedii 
Mafia Mamma. Dědečkova závěť v 
ní ustanoví hlavní hrdinku jedinou 
dědičkou rodinného podniku, kterým je 
organizovaný zločin. Film je přístupný 
od 15 let, vstupné je 130,- Kč.
19. 5. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 20:00 americkou roman-
tickou komedii Znovu se zamilovat. 
Vstupné je 140,- Kč.
20. – 21. 5. Do města zavítají stánkaři 
a provozovatelé atrakcí v rámci svato-
janské pouti.
21. 5. Na náměstí se bude konat Fes-
tival dechových orchestrů a ma-
žoretek. Od 10:00 vystoupí Dechový 
orchestr ze ZŠ Švihov s mažoretkami, 
o hodinu později vystoupí Dechový or-
chestr mladých ZUŠ Tachov, ve 13:00 
zazní společná skladba všech orchestrů 
a ve 13:15 přijde na řadu VDO ZUŠ 
Chválenická Plzeň s mažoretkami, ve 
14:15 Universální orchestr ZUŠ JJR a 
program vyvrcholí v 15:15 vystoupením 
Dechového orchestru mladých ZUŠ 
JJR Rožmitál p. Tř. s mažoretkami.  
26. 5. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 20:00 americký akční 
film Rychle a zběsile 10. Film je pří-
stupný od 12 let, vstupné je 150,- Kč. 
27. 5. U příležitosti 50. výročí založení 
Domova důchodců – Centra Rožmitál 

p. Tř., poskytovatele sociálních služeb 
jsou všichni zváni na Zahradní slav-
nost, která začne v 11:55. Po zahájení 
vystoupí skupina V Originál, přijedou 
VIP hosté, představí se Bělčické ma-
žoretky, nebudou chybět Třemšínská 
kvítka, vystoupení ZUŠ J. J. Ryby Rož-
mitál p. Tř., do Rožmitálu zavítá skupi-
na Ginevra a připraveny budou soutěže 
pro děti, malování na obličej, tombola, 
bohaté občerstvení a další doprovodný 
program. Vstupné je dobrovolné.
28. 5. Na rožmitálském zámku vystou-
pí zpěvačka Bára Poláková v rámci 
koncertního turné Něhy tour. Otevřeno 
bude od 18:00. Hostem bude Martin 
Fendrich. Akci pořádá společnost Red-
Head Music, vstupenky za 590,- Kč je 
možné zakoupit v síti xticket.cz. 
30. 5. a 1. 6. V Podbrdském muzeu se 
vždy od 17:00 uskuteční absolventský 
koncert Základní umělecké školy J. J.  
Ryby. Vstupné je dobrovolné.
3. 6. Město Rožmitál p. Tř. zve od 
14:00 do 18:00 do sportovně-rekreační-
ho areálu v Rožmitále p. Tř. na oslavu 
Mezinárodního dne dětí nazvanou 
Společně pro děti. Akci pořádá město 
společně s významnými rožmitálskými 
spolky. Těšit se můžete na hry a sou-
těžní disciplíny pro děti, aquazorbing, 
skákací hrad, ukázku práce hasičů, pě-
novou párty, odměny a mnoho dalšího. 

Věšín
4. 6. Na hřišti TJ Sparta Věšín začne 
ve 13:30 oslava Mezinárodního dne 
dětí. Připraveny budou soutěže, skáka-
cí hrad nebo malování na obličej. 

Hvožďany
13. 5. Obec Hvožďany zve na otevření 
nových expozic ve Špejcharu Hvož-
ďany. Program, jehož součástí budou 
degustace vína, komentované prohlídky 
Špejcharu, dílničky a dobové soutěže 
pro děti i skákací hrad, potrvá od 10:00 
do 16:00. V 10:30 se uskuteční verni-
sáž expozice seker a expozice Hvožďan-
ska, od 10:00 do 14:00 bude otevřen 
farmářský a řemeslný trh a od 13:00 
do 15:00 bude hrát na prostranství u 
Vagonu Rožmitálská Venkovanka. 
20. 5. Skupina EGES zahraje od 20:00 
na venkovním parketu u Vagonu.

Vacíkov
20. 5. Na parketu na hřišti začne ve 
20:30 májová taneční zábava, při 
které bude hrát Joker. V platnosti jsou 
i vstupenky ze zrušené pouťové zábavy 
ze srpna 2022. 

Nenašli jste na tomto místě svoji kulturní či sportovní akci? Pokud nějakou pořádáte, informujte nás o ní. 
Stačí zaslat plakát nebo zprávu o akci na e-mail tremsin.listy@rozmitalptr.cz. 

Centrum Rožmitál p. Tř. chystá na 
27. května další Zahradní slavnost. 
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Rodinné centrum Třemšínek

Třemšínek nabízí kromě běžných 
aktivit i tanec nebo angličtinu

Rodinné centrum Třemšínek je tu 
pro vás otevřeno již od roku 2019. 
Krásně zařízená herna je pro vás a 
vaše děti k dispozici každé pondělí, 
středu a pátek dopoledne od 9:00 
do 11:30. Každou středu probíhá 
pravidelný program Tvoření pro ši-
kovné ručičky, kde si mohou děti 
užít spoustu zábavy a vyzkoušet 
různé tvořivé techniky. Rodičům 
nabízíme dobrou kávu a drobné 
občerstvení. Vstupné do herny je 
symbolické – 40 Kč za dospělou 
osobu, děti mají vstup zdarma. Na-
jdete nás na adrese Komenského 
622 v budově Speciální základní 
školy v Rožmitále pod Třemšínem. 

Od února probíhá v Třemšínku 
„Boží tanec“ s úžasnými lektorka-
mi Zlatkami Praisovými. Maminka s dcerou milující tanec a 
hudbu. Zajímají se o tělo i duši a různé terapie, uzdravování 
i osobní rozvoj. Rozhodly se proto vytvořit koncept tance a 
nazvaly ho „Boží tanec“. Proč Boží? Protože ten, kdo ho tančil, 
vždy řekl, že je to Boží. 

Co je to „Boží tanec“ a pro koho je vhodný? „Boží tanec“ 
je vhodný pro každého, kdo miluje hudbu, pohyb, tanec a 
svobodu. Nejedná se o kroky nebo o výkon. Naopak. Tento 
tanec je o prožitku, o pocitech, o vnímání těla i duše. V tanci 
nasloucháme svému tělu i své duši. Tanec spojuje tělo a duši 
v jednotu. Tancem se rozvíjí přirozený pohyb, učí nás naslou-
chat vlastnímu tělu a autenticky se projevovat. Prožitek je 
podstatou Božího tance. Nemusíte „umět tančit“, abyste tan-
čili. Hudba, vnitřní moudrost těla a vaše srdce vás povede. 
Díky tanci a hudbě probouzíme v sobě životní sílu a energii. 
Náš „Boží“ tanec propojuje i lidi navzájem. V tanci se potkává-
me na úrovni lidskosti. Tanec je vhodný pro každého bez pře-
dešlých zkušeností s tancem. Tančí se dle možností a vašeho 
vnitřního naladění. Jednotlivé tance jsou pozvánkou, nejsou 
povinné. Tanec se může konat vždy po domluvě, to zname-
ná po potvrzení účasti, a to na mail: doteknebes@centrum.cz 
nebo na tel.: 607 582 589. Všichni jsou srdečně zváni.

Od května připravuje rodinné centrum Třemšínek pravi-
delný program Anglická konverzace nejen pro maminky se 
zkušenou lektorkou Bc. Terezou Heller. Přijďte si oprášit ang-
ličtinu před dovolenou, zatímco si děti hrají v herničce. Vítáni 
jsou i dospěláci bez dětského doprovodu, a to každé pondělí 
v Rodinném centru Třemšínek od 10:30 do 11:30. Lekce ang-
lické konverzace budou probíhat od 15. 5. do 26. 6. Cena za 
sedm lekcí je 1190 Kč. Káva, čaj, voda jsou v ceně. Kapacita 
je omezena, závazné přihlášky posílejte na tel.: 733 576 374. 
Těšíme se na vás.                                kolektiv RC Třemšínek

Mateřská škola Rožmitál p. Tř.

Duhovo - sluníčkový zpravodaj
Jaro je již v plném rozpuku, v korunách stromů zní ptačí se-
renády, jarní květy se pyšní svými rozmanitými barvami, na-
těšení zahrádkáři jsou ve svém živlu. Jen „aprílové“ počasí se 
stále drží svých zaběhlých zvyklostí a pěkně si s námi pohrává 
již od března.

Oslavu příchodu jara si děti z naší mateřské školy užily 21. 
března formou celodopolední vycházky s názvem „Vítáme jaro“ 
aneb „Stopovačka víly Březinky“. Děti se s batůžky, dobrou 
náladou a radostným očekáváním vydaly na cestu směrem k 
zámeckému parku, kde na ně čekaly ukryté obrázky volně ži-
jících zvířátek s úkoly. Za jejich splnění pro ně „víla Březinka“ 
přichystala překvapení v podobě medailí a sladké odměny u 
památné lípy v Aleji Johanky z Rožmitálu. 

Dne 23. března navštívili naši mateřskou školu učitelé ZUŠ 
J. J. Ryby Rožmitál p. Tř. a hravou formou seznámili před-
školní děti s některými dechovými hudebními nástroji. Děti 
měly možnost poznat klarinet, tubu a fagot, hádat zahrané 
písničky a společně si je za doprovodu nástrojů zazpívat.

Poslední březnový a první dubnový týden si děti užívaly pro-
jektové dny „Těšíme se na Velikonoce“. Vyráběly nejrůznější 
velikonoční dekorace, kuřátka, slepičky, zajíčky, barvily va-
jíčka a seznamovaly se s velikonočními zvyky. Předškoláci se 
zajeli podívat do Hornického domku v Příbrami, kde jim zruč-
ní řemeslníci předvedli velikonoční zvyky a tradiční řemesla z 
Příbramska z počátku 20. století. Vyzkoušeli si zdobení kras-
lic, pečení jidášů nebo pletení pomlázek.

Předškoláky čekala také 3. dubna další pravidelná návštěva 
knihovny, tentokrát s tématem „Putování přírodou.“ O deset 
dnů později do naší školky zavítal hudebník Karel Daňhel se 
svým hudebně vzdělávacím programem - s pohádkou „O Hon-
zovi“. Děti se zapojovaly do hudebně pohybových činností, 
rytmizace i zpěvu s flétnou či s doprovodem reprodukované 
hudby. Představení bylo velmi zdařilé a dětem se moc líbilo. 

Dne 14. dubna zahájili předškoláci předplavecký výcvik v 
Příbrami.
  Na děti čeká ještě spousta zajímavých akcí, ale o tom až příš-
tě.                                    za kolektiv MŠ Jaroslava Šnajdrová

Mateřská škola Rožmitál pod Třemšínem vás zve na 

Zápis do MŠ 
na školní rok 2023/2024

 

4. 5. 2023 od 8 do 12 hodin
Veškeré informace k zápisu i potřebné dokumenty 

ke stažení naleznete na www.msrozmital.cz nebo v MŠ.

Hudební divadlo v MŠ Těšení na Velikonoce
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Chodíte rádi do hospody? Máte jednu 
svoji oblíbenou nebo radši vymetáte 
hned několik hostinců najednou? Pro-
tože v každém se přeci děje něco zají-
mavého a každý má své osobité kouzlo i 
osazenstvo! My podnikneme takové pu-
tování po hospodách v sobotu 13. květ-
na a rozhodně navštívíme (alespoň ve 
vzpomínkách) všechny! Tedy všech šest-
náct pohostinských či občerstvovacích 
zařízení, která v Rožmitále fungovala za 
první republiky. Nebudeme se vyhýbat 
ani nižším cenovým skupinám, ani nóbl 
podnikům. Mnohé z nich jsou dnes dáv-
no zaniklé, ovšem některé fungují ve vší 
svěžesti či s určitými úpravami dodnes! 
Kromě jejich historie si povíme i některé 
zážitky či historky, která se k nim váží; 
k dispozici budou historické fotografie. 
Celou trasou nás provede pracovnice 
Podbrdského muzea Jana Šimková, se-
kundovat jí bude jistě nejeden znalec 
rožmitálských hospod.

Na cestě po hospodách se sucha bát 
nemusíme! Provázet nás bude pojízd-
né občerstvení Klárky Sadílkové (pla-
cené pivo, soda) a také něco drobného 
k zakousnutí. Dobrou pohodu doplní 
zkušený harmonikář Jirka Zrno s ne-
vyčerpatelnou zásobou těch nejlepších 

Dvě desítky školních skupin žáků prv-
ního stupně rožmitálské základní školy 
i škol z okolí a jedna třída rožmitálských 
osmáků se v březnu a dubnu zúčastnily 
vzdělávacího programu v Podbrdském 
muzeu nazvaného Od masopustu k Ve-
likonocům. Pod vedením lektorek prošli 
žáci obdobím od konce Vánoc do Veliko-
noc, od zimy do jara, poznali souvislost 
mezi těmito svátky i lidové zvyky a tra-
dice, které v těchto obdobích dodržovali 
naši předkové. Mnohé z nich si i prak-
ticky vyzkoušeli, například masopustní 
průvod, vynášení Morany, zdobení lé-
téčka nebo pečení jidášů.

Program připravili Podbrdské muze-
um a Knihovna manželů Tomanových. 
Objednat si ho mohou školní skupiny 
opět za rok v době před Velikonoci. Je 
určen žákům prvního stupně a trvá 90 
minut. K programu vznikla řada rekvizit 
a pomůcek. Za materiál a výrobu moc 
děkujeme firmám Timbeply s. r. o., Svět 
krmiv, Krmiva a chovatelské potřeby rož-

Po stopách prvorepublikových hospod 

hospodských šlágrů! Svoji cestu zakon-
číme posezením a diskuzí v současném 
výletním hostinci.

Od účastníků vycházky očekáváme: 
vysokou účast, dobrou náladu, v přípa-
dě nepříznivého počasí a chladu voděo-
dolnost a také ochotu podělit se s námi 
i o další hospodské vzpomínky, zážitky a 
zkušenosti. Stylový oděv vítán, ale není 
podmínkou!                                    (pm)

Sraz je v sobotu 13. 5. ve 14 hodin 
na nádvoří Podbrdského muzea, 
při nepříznivém počasí ve Stodole 
(budova u dětského hřiště). Doba 
trvání vycházky je cca 120 minut. 
Celá trasa bude mít 13 zastavení.

Postní a velikonoční zvyky ožily v muzeu

mitálské Benátky a Mlýn Bohutín a také 
Jirkovi Blažkovi.                             (pm)

Jubilejní Slavnost 
královny Johanky 

Jubilejní dvacátá Slavnost královny 
Johanky se uskuteční v historickém 
centru města Rožmitál pod Třemší-
nem v sobotu 24. června 2023. Těšit 
se můžete na bohatý program plný 
rytířů, kejklířů, muzikantů a akro-
batů. Podrobný program přineseme 
v červnovém vydání Třemšínských 
listů. Chcete si rezervovat kostým do 
královského průvodu? Zastavte se 
pro něj v Podbrdském muzeu v ote-
vírací době denně od 9 do 12 a od 13 
do 16 hodin.                              (pm)

Pořad Ukrajina rok poté
v Podbrdském muzeu

V sobotu 25. března se v muzeu usku-
tečnil pořad Ukrajina rok poté, který 
připravili Skaut Rožmitál a Rožmitál ve-
spolek. Dvě desítky diváků zhlédly dva 
dokumentární filmy o životě ve válce a 
poslechli si báseň ukrajinské autorky 
v podání Vítka Doležala s hudebním 
doprovodem Davida Štěcha. Diskuto-
vat mohli poté u kávy a občerstvení od 
Skautské dobročinné kavárny.       (pm)

Koncert nazvaný 
Učitelé nejen učitelům

Podbrdské muzeum hostilo v úterý 28. 
března Koncert učitelů ZUŠ J. J. Ryby. 
V do posledního místa zaplněné galerii 
se odehrála velkolepá podívaná připra-
vená pedagogy hudebního, výtvarného, 
tanečního i literárně dramatického obo-
ru. Slovem diváky provedl ředitel ZUŠ J. 
J. Ryby Josef Pekárek.                   (pm)

Vaši velikonoční beránci
Oslovili jsme vás v Třemšínských listech s výzvou, abys-
te vyfotili  svého velikonočního beránka za oknem a po-
slali nám ho e-mailem. Pár jsme jich také sami zvládli 
zdokumentovat při procházce městem po Velikonocích. 
Sešlo se 23 snímků. Z nich jsme vybrali toho, který nám 
připadal „nejberánkovatější“. Krásní jsou ale všichni. 
Podívejte se na ně na webu Podbrdského muzea!   (pm)
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Vzpomínky Blahopřání

Poděkování
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Před 90 lety
10. května 1933

se ve Vranovicích narodil
pan 

Zdeněk Pazderník

Štěstí v životě, život ve zdraví,
zdraví v pořádku, pořádek v hlavě

a hlavu v oblacích Ti 
k narozeninám přejí
všichni Tvoji blízcí.

Vám všem, kdo jste se přišli 21. dub-
na 2023 rozloučit s Františkem Trčkou, 
moc děkujeme. Děkujeme za všechny 
osobní i písemné projevy soustrasti, za 
všechny květinové dary, klukům Hutec-
kým, že při něm stáli čestnou stráž. Měl 
vás všechny rád.               S díky rodina

Knihovna Voltuš
bude otevřena

29. května 2023 
od 13:30 do 15:00

 

www.naseknihovna.cz/knihovnavoltus

Utichlo srdce, zůstal jen žal, 
ten, kdo Tě miloval, vzpo-
míná dál. Dne 19. května 
2023 uplyne pět let od chví-
le, kdy nás navždy opus-
til pan František Balek z 

Hvožďan. S láskou vzpomínají manželka 
Alžběta, dcery Eva, Věra, Hana s rodi-
nami, vnoučata a pravnoučata a ostatní 
příbuzní.

Dne 13. května to budou už 
čtyři roky, babičko milova-
ná. Hodně věcí se změnilo, 
ale bolest, kterou cítíme, 
když tu nejsi, je pořád stej-
ná. Dávej tam pozor na On-

dru, moc nám oba chybíte. Vzpomeňte 
s námi na Věrku Blažkovou. Milující 
manžel Josef, synové Roman a Milan s 
rodinami.

Nikdo nám neřekne, nikdo 
nám nepoví, čím byla ma-
minka každému z nás. Ni-
kdo ji nevrátí, nikdo ji ne-
vzbudí, nikdy již nezazní 
nám její hlas. Dne 27. květ-

na 2023 uplyne čtvrté smutné výročí od 
chvíle, kdy nás náhle opustila bez slův-
ka rozloučení paní Květa Dražanová z 
Roželova. Kdo jste ji znali a měli rádi, 
vzpomeňte na chvilku s námi. Děkují 
manžel a děti s rodinami.

Dne 21. května 2023 uplyne 
jeden smutný rok od chví-
le, kdy nás navždy opustil 
pan Miroslav Drechsler z 
Rožmitálu pod Třemšínem. 
Moc jsme Tě milovali, nikdy 

nezapomeneme. S láskou vzpomínají a 
za tichou vzpomínku děkují manželka 
Lenka, dcery Zita a Lucie a synové Aleš 
a Tomáš s rodinami.

V duši se setmělo, v srd-
ci je chlad, odešel někdo, 
kdo život měl tak rád. Dne 
4. května 2023 uplyne už 
jeden rok od chvíle, co nás 
navždy opustil pan Richard 

Holeček z Nepomuku. S láskou v srdci 
stále vzpomínají maminka, děti Adam a 
Adélka a ostatní příbuzní.

Těžké je zapomenout, když 
v očích slzy stojí a srdce nad 
ztrátou Tvou tolik bolí. Ne-
bylo Ti dopřáno déle s námi 
být, nemoc zlá byla krutá 
a nenechala Tě žít. Dne 8. 

května 2023 uplyne jeden nejsmutnější 
rok, kdy nás navždy opustila naše mi-
lovaná maminka a dcera, paní Martina 
Klocková, rozená Baťková z Vacíkova. 
Za vše děkují a s láskou vzpomínají děti 
Anička a Kubík a zarmoucení rodiče.

Kytičku na hrob pokládáme, s láskou na 
vás vzpomínáme. Dne 25. dubna 2023 
uplynulo 17 let od chvíle, kdy nás na-
vždy opustila paní Růžena Linhartová 
a 3. května 2023 uplyne 21 let od chvíle, 
kdy nás opustil pan Ladislav Linhart, 
oba ze Starého Rožmitálu. Za tichou 
vzpomínku děkují syn Ladislav a dcera 
Jana s rodinou.

rrrr

Dne 12. dubna 2023 uply-
nulo 15 let od chvíle, kdy 
tento svět navždy opustil 
pan Karel Šuchman, dlou-
holetý učitel a ředitel rožmi-
tálské hudební školy. Půso-

bil v mnoha hudebních uskupeních na 
Příbramsku a je dodnes mezi muzikan-
ty, učiteli i žáky, s nimiž se mnoho let 
dělil o své bohaté zkušenosti, velkým 
pojmem. Vzpomínáme s úctou a láskou. 
Vaši žáci.

Do Rožmitálu pod Třemšínem 
zavítají v rámci svatojanské pouti, 

která se koná

20. a 21. května 2023,

POUŤOVÉ ATRAKCE  
A KOLOTOČE.

Pouťové veselí si můžete užít
na parkovišti u Podzámeckého 

rybníka.

V neděli 21. května se můžete
na náměstí těšit od 10:00 

na Festival dechových hudeb 
a mažoretek, který ve spolupráci 

s Městem Rožmitál pod Třemšínem 
pořádá Základní umělecká škola 

Jakuba Jana Ryby. Program najdete 
v kulturním přehledu.

Město Rožmitál pod Třemšínem zve

v sobotu 3. června od 14 do 18 hodin
do sportovně-rekreačního areálu v Rožmitále pod Třemšínem

na oslavu Mezinárodního dne dětí

SPOLEČNĚ PRO DĚTI
Akci pořádá město společně s významnými rožmitálskými spolky.

Těšit se můžete na:
hry a soutěžní disciplíny

ukázku práce hasičů
pěnovou párty
skákací hrad
aquazorbing

odměny a další
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Speciální základní škola

Projektový den „Den Země“
Den Země je den věnovaný Zemi, 
který se každoročně koná 22. dub-
na.  V moderním pojetí jde o ekolo-
gicky motivovaný svátek, upozorňu-
jící lidi na dopady ničení životního 
prostředí. Naše škola si tento den 
udělala 20. dubna. V rámci toho-
to projektu jsme se zaregistrovali 
do celostátní akce „Ukliďme Čes-
ko“. Po splnění nezbytných formalit 
jsme obdrželi úklidové pytle a pracovní rukavice. Úvodem 
si žáci povídali o významu tohoto dne a zhlédli motivační 
film o třídění odpadu. Poté se jednotlivé třídy vydaly za svý-
mi úkoly. Jedna skupina se věnovala úklidovým pracím na 
školním pozemku. Další skupiny se vydaly do okolí školy a 
sbíraly odhozené odpadky do pytlů. Děti byly překvapené, 
kolik nepořádku se objevilo například v křovinách za fot-
balovým hřištěm u koupaliště. Nejstarší žáci pak budovali 
s panem učitelem přístřešek na dřevo. Den nám utekl jako 
voda, také počasí nám přálo. Všem zúčastněným patří velké  
poděkování.                                             Mgr. Miluše Piklová

ZUŠ Jakuba Jana Ryby

XXXV. FEDOM 
aneb Festival dechových orchestrů 

a mažoretek je letos mezi námi již 35 let!
U této příležitosti si vás dovolu-
jeme pozvat na výroční FEDOM, 
který se bude konat v neděli 21. 
května 2023 po celý den na rož-
mitálském náměstí. Můžete se 
těšit na pětici orchestrů dle plá-
novaného programu:

10:00 DO ZŠ Švihov + mažoretky
11:00 DOM ZUŠ Tachov
13:00 společná skladba všech orchestrů
13:15 VDO ZUŠ Chválenická Plzeň + mažoretky
14:15 Universální orchestr ZUŠ JJR Rožmitál 
          pod Třemšínem + mažoretky
15:15 DOM ZUŠ JJR Rožmitál p. Tř. + mažoretky

Nenechte si tedy ujít možnost oslavit výročí našeho rožmi-
tálského festivalu i proto, že se na něm představí i několik 
skupin místních mažoretek. O hudební i taneční inspiraci 
a podívanou tedy nebude nouze. 

Zároveň bychom rádi vzpomněli 15. výročí odchodu pana 
Karla Šuchmana do muzikantského nebe. Stál u zrodu 
tohoto festivalu a dlouhé roky působil i jako ředitel ZUŠ 
JJR. Připravovaná výstava v průchodu ZUŠ pak připome-
ne nejen jeho činnost, ale i historii celého FEDOMu.

Přijímací zkoušky do ZUŠ
Na začátku dubna jsme 
představili v základní ško-
le nastávajícím prvňáčkům 
všechny čtyři obory, které 
v naší Základní umělecké 
škole vyučujeme. Pro ně-
které jsme byli již známí, 
jiní se teprve rozhodli obje-
vovat s námi tajemství hud-
by, tance, výtvarna či diva-
dla. Dne 14. dubna pak proběhly přijímací zkoušky, na nichž 
se sešlo velké množství nadaných dětí.

Nyní otevíráme své brány i starším zájemcům o umělecké 
vzdělávání z Rožmitálu a okolí. Neváhejte se tudíž přihlásit, 
dokud máme ještě volná místa. Nejbližší termín přijímacích 
talentových zkoušek máme vypsaný na 20. června od 14 do 
18 hodin. Nejprve se však přihlaste v našem online formuláři. 
Informace naleznete na našem webu.

Den učitelů oslavili naši pedagogové 28. března společným 
vystoupením v diváky naplněném Podbrdském muzeu. Na 
dvouhodinové slavnosti i u příležitosti ukončení oslav 70. 
výročí založení ZUŠ JJR účinkovaly čtyři desítky učitelů  
a bývalých absolventů.                     Foto: archiv ZUŠJJR

Koncert v Podbrdském muzeu

Od úmrtí Karla Šuch-
mana, dlouholeté-
ho ředitele Základní 
umělecké školy Jaku-
ba Jana Ryby, uply-
nulo 12. dubna 2023 
již patnáct let. Na dva-
cet let starém snímku 
je zachycen jako hráč 
dechového orchestru, 
který v roce 1976 sám 
založil.          ZUŠ JJR
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Centrum celoživotního vzdělávání s knihovnou manželů Tomanových

qqDen matek – 3. a 10. 5. odpoled-
ne - Den matek je věnovaný matkám, 
má být oceněním odvahy a oběti mateř-
ství. Každá máma si všechny dárky a 
květiny zaslouží. Nejčastěji jde o dárky 
vlastnoručně vyrobené, proto si můžete 
v knihovně vyrobit dárek pro svou ma-
minku, jistě ji to potěší. Letos tento den 
připadá na 14. května.  
qqHraní deskových her – 15. 5. odpo-
ledne - Deskové hry si můžete zahrát 
i u nás v knihovně, nemusíte si je jen 
půjčovat domů.  Hraní her nám pomáhá 
komunikovat a dobře se bavit, ale slouží 
také ke vzdělávání. Výběr her je víc než 
skvělý.
qqOdpolední čtení – 17. a 24. 5. od-
poledne - Přijďte si ověřit své čtenářské 
dovednosti. Společně si vytvoříme pří-
jemné relaxační odpoledne s knihou v 
ruce.  Těšit se na vás bude sova Hedvi-
ka. Jestlipak někdo uhodne, v jaké kni-
ze se se sovou Hedvikou setkáme?
qqMozečku, otřes se - Literární, vě-
domostní, pohádkové a další tradiční 

soutěže jsou jako vždy po celý měsíc 
připraveny v oddělení pro děti. Přijďte si 
zasoutěžit, případně i něco vyhrát. Sou-
těže končí 31. 5. 

Výstavy
qqCelý květen bude probíhat výsta-
va knih „Doporučujeme, přečtěte si“ a 
„Květnová výročí“. Návštěvníci knihovny 
si budou moci prohlédnout a vypůjčit 
zajímavé knihy osobností, které mají 
v květnu výročí nebo knihy, které byly 
oceněny.

Akce pro školy
qqSvět zvířat aneb poznáváme zvířata 
hrou - pro MŠ Rožmitál
qqČím budu – pro MŠ Věšín
qqKnihovna – zdroj informací od staro-
věku po současnost – pro 8. ročník ZŠ 
qqZ čtenářského deníku aneb písmo – 
paměť lidstva – pro 6. ročník ZŠ
qqPutování přírodou – pro Spec. ZŠ
qqPasování prvňáčků na čtenáře – pro 
1. ročník ZŠ

Květnové akce v dětském oddělení Novinky v knihovně
Novinky v dospělém oddělení:
Johan Theorin: Hlasy kostí
Tony Parsons: Dívka v ohni 

Novinky v dětském oddělení:
Stephenie Meyer: Krátký druhý 

život Bree Tannerové

Květnové akce v dospělém oddělení
Výstavy

qqNově probíhá výstava na téma „Ko-
miksy“. Celý květen bude probíhat vý-
stava knih „Doporučujeme, přečtěte si“, 
„Květnová výročí“ a „Květnové význam-
né dny“. Návštěvníci knihovny si budou 
moct přečíst knihy, které souvisejí s vý-
znamnými dny v květnu, nebo zjistit jací 
autoři slaví výročí, případně si vypůjčit 
jejich knihu. Dále pokračuje i výstava 
na téma „Detektivky“. 

Ankety
qqJakou knihu jste četli naposledy? 
Kterou knihu by si měl přečíst každý? 
A jaká kniha by neměla chybět v naší 
knihovně? Přijďte do dospělého odděle-
ní a vyplňte anketu. Můžete tak pomoci 
ostatním čtenářům objevit nové autory 
a knihy.  

Pro nadšence do křížovek
qqHned za dveřmi při vstupu do knihov-
ny, kde si po celý rok můžete odnášet 
knihy za dobrovolný příspěvek, si může-
te domů vzít i křížovku. Ze starých a vy-
řazených časopisů z knihovny je pro vás 
připravíme a věříme, že určitě ještě na 
chvíli zabaví a udělají někomu radost.

Čtenářská výzva
qqZapojte se do čtenářské výzvy, kterou 
každoročně pořádá web databazeknih.
cz. Můžete se zaregistrovat na jejich 
stránkách a plnit výzvu tam, anebo u 

nás v knihovně. Více informací dostane-
te v dospělém oddělení. 

Noc literatury
qqAkce Noc literatury je spojená s před-
čítáním úryvků z knih současné evrop-
ské literatury a příjemným posezením u 
něčeho dobrého na zub. Letošní akce se 
bude konat 27. září.  Pokud máte zájem 
se zúčastnit a předčítat krátký úryvek z 
knihy, podrobnější informace dostanete 
v dospělém oddělení, na telefonu 777 
750 144, nebo na e-mailu tereza.sveco-
va@rozmitalptr.cz. 

Workshop Tonyem Handmade
qqV úterý 20. června od 17:00 se bude 
na terase knihovny konat oblíbený 
workshop Tonyem Handmade. Přijďte si 
vyrobit svůj minerální náramek. Nebu-
de chybět něco dobrého na zub. Vstup-
né je tradičně dobrovolné. Počet míst 
na workshopu bude omezený, proto se, 
prosím, předem nahlaste v dospělém 
oddělení.

Beseda s Janou Poncarovou
qqVe středu 7. června od 17:30 vás 
zveme na besedu známé autorky Jany 
Poncarové. Mezi autorčiny knihy pat-
ří například Podbrdské ženy, Herečka, 
Eugenie, Cyklistka a další. Autorka vám 
představí svou poslední knihu a přečte 
několik ukázek. Prostor bude i pro vaše 
dotazy. Přijďte si užít příjemný podve-
čer. Vstupné je tradičně dobrovolné. 

Turistický pochod 
Dvořákova Vysoká

V pondělí 1. května se koná turistický 
pochod Dvořákova Vysoká a jedna z 
tras má start v Rožmitále pod Třemší-
nem. Vycházet se bude od rožmitálské-
ho infocentra mezi 11. a 13. hodinou. 
Trasa je dlouhá zhruba 10 km. Startov-
né je 40 Kč. Po cestě vás čeká zábavná 
hra pro malé i velké a v cíli komento-
vané prohlídky nové výstavy Antonín 
Dvořák Superstar a koncert žáků ZUŠ 
Příbram I. Od 13 do 17 hodin bude ote-
vřena vila Rusalka. Drobné občerstvení 
najdete přímo v Památníku A. Dvořáka. 
Pojďte se projít na čerstvém vzduchu s 
rodinou, kamarády nebo sami, užijte si 
trochu jarního pohybu spojeného s ná-
vštěvou památníku nebo vily Rusalka. 

Dokument Sklo 
v proměnách času

Dokumentární film „Sklo v proměnách 
času“ o sklárnách na Šumavě a v Ba-
vorsku se bude promítat ve čtvrtek 11. 
května od 19:00 v infocentru.  Po projek-
ci bude beseda s tvůrci a s pracovníkem 
muzea R. Šimkem o sklářské historii v 
našem kraji. Vstupné je dobrovolné.

Žluté kytičky budou 
ke koupi pět dnů

Žluté kytičky vykvetou 
už ve středu 10. května a 
stejně jako loni si je bu-
dete moci zakoupit také v 
rožmitálském Íčku! Sbírka 
Ligy proti rakovině pomáhá 
v boji proti této zákeřné ne-
moci, podporuje prevenci i 
onkologický výzkum. Koupí 
kytičky můžete jednoduše 

přispět i vy. S kytičkou dostanete také 
letáček s informacemi o prevenci.

V rožmitálském infocentru můžete ky-
tičky zakoupit od středy 10. až do neděle 
14. května. Lidé mohou přispět i pomocí 
dárcovských SMS ve tvaru DMS KVET 
30 (nebo 60 nebo 90 nebo 190) na číslo 
87 777. Cena jedné DMS je 30, 60, 90 či 
190 Kč.  Všem dárcům děkujeme!
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Letošní nocování s mladými čtenáři v 
naší knihovně proběhlo úspěšně a zú-
častnilo se ho 11 dětí.  Tento rok jsme 
si připomněli 100. výročí narození ilu-
strátorky Heleny Zmatlíkové, 100. výro-
čí narození Daisy Mrázkové a 180 let od 
vzniku Andersenovy pohádky Ošklivé 
káčátko. Noc s Andersenem jsme zahá-
jili kolem 19. hodiny. 

Chvilku potom, co jsme se všichni 
sešli, se děti hned šly věnovat spoustě 
úkolů. Například si zkusily napsat svoji 
vlastní pohádku, ve které musely po-
užít vylosovaná slova. Po dokončení si 
některé děti pohádku navíc ilustrovaly. 

Noc s Andersenem v rožmitálské knihovně

Základní škola Jakuba Jana Ryby Rožmitál pod Třemšínem

V pátek 14. dubna 
jsme navštívili Tri-
lopark v Praze. Po 
příchodu do budovy, 
kde se Trilopark na-
cházel, jsme se roz-
dělili do dvou skupin 
podle tříd. První sku-
pina vedená odbor-
ným paleontologem 
se prostřednictvím 
zábavné prezentace dozvěděla, co je to paleontologie, jak, proč 
a kudy v minulosti putovaly kontinenty. Prošli jsme postup-
ně prvohory, druhohory, třetihory. Kdo správně odpověděl na 
otázku, dostal fosilii žraločího zubu. Poté jsme se podívali na 
výstavu reálných fosilií, na které jsme si mohli i sáhnout.

Druhá část programu nás bavila nejvíc. Mohli jsme si vy-
zkoušet práci paleontologa. Odkrývali jsme kostru dinosaura 
rodu Deinonychus v životní velikosti, dělali jsme nákres jeho 
kostí. Poté jsme si vyzkoušeli jednu z preparačních technik 
– vibrační jehlou jsme preparovali úlomky mimořádně boha-
tých vápenců s dobře patrnými schránkami prvohorní fauny. 
Kdo měl hotovo, přesunul se na další stanoviště, kde si mohl 
vytvořit sádrové modely vyhynulých živočichů. Mohli jsme 
si vybrat mezi dvaceti formami, z nichž jsme si zhotovili své 
vlastní odlitky, které jsme si mohli namalovat barvami. 

Po programu nás čekalo závěrečné foto a cesta domů. Kaž-
dému se program líbil, hlavně ta praktická část. Bylo to su-
per.                                                              Milan Krejčí, 6. A

Návštěva Triloparku v Praze

Účastníci si také nakreslili svoje oškli-
vé káčátko, dozvěděli se více o ukrajin-
ské abecedě a zkusili si v ní napsat své 
jméno, luštili křížovky, nebo četli knihy. 
Také jsme si přečetli pohádku Ošklivé 
káčátko a povídali si o tom, jaké pouče-
ní z ní plyne. 

Po jedenácté hodině jsme už pomalu 
připravovali spaní a začali se soukat 
do svých spacáků. K usínání se dětem 
promítaly pohádky. Věříme, že se akce 
všem dětem líbila a příští rok se třeba 
zúčastní znovu, třeba i ve větším poč- 
tu.  Tereza Švecová a Hana Převrátilová 

Centrum celoživotního vzdělávání s knihovnou manželů Tomanových

Bystřílnu znáte 
již z minulého vy-
dání listů. Krát-
kou rubriku s há-
dankou jste si již 
mnozí vyzkoušeli. 

Správnou odpověď na první úkol 
jsme dostali od Mirky a prý to byl 
úkol zapeklitý. Hledanou osobnos-
tí byla Božena Němcová, vysvětlení 
nápověd najdete na našem webu. 
Druhý úkol bude z jiného soudku. 
Pokud poznáte řešení, dejte nám 
vědět do knihovny – telefonem, mai-
lem, osobně, přes FB, do schránky 
u dveří... Když nebudete vědět hned, 
nevadí, každý den přibyde na našem 
webu jedna nápověda nebo správná 
odpověď toho, kdo ji poslal první. 
Nezískáte nic kromě dobrého pocitu, 
že jste bystří a přišli jste na to, co 
jsme pro vás nachystali a třeba dřív 
než ostatní. Zkuste to. Druhý úkol:
Jmenuji se vlastně Pepa, a ačkoliv 
nejsem šlechtic, mám přídomek. 
Víte, kdo jsem?
(další nápovědu zveřejníme 2. 5.)  
www.tremsinsko.cz    
infocentrum@rozmitalptr.cz

Rožmitálská základní škola je zapojena do Celorepublikové-
ho školního programu na téma „Změny klimatu“ CO2 liga. O 
projektu a o úspěšnosti jeho další mise se dočtete v letošním 
čtvrtém čísle školního časopisu Školáček na webu školy pod 
odkazem Žáci – Školáček.                                                 (zš)

Škola je úspěšná v celorepublikovém 
školním programu CO2 liga
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Základní škola Jakuba Jana Ryby Rožmitál pod Třemšínem

Akce plánované na květen 
q.2. května – beseda „Láska bez rizika“ (9. ročník)
q.4. května – beseda „Technologická gramotnost“ 
    (8. a 9. ročník)
q.4. května – dopravní výchova (4. ročník)
q.5. května – exkurze do Terezína (9. ročník)
q.10. května - Český den proti rakovině (Květinový den)
q.10. května – vystoupení v Centru Rožmitál (vybraní 
    žáci 2. stupeň)
q.10. – 11. května – náhradní termín přijímacích 
    zkoušek na SŠ
q.11. května – dopravní výchova (4. ročník)
q.12. května – vystoupení v Centru Rožmitál (3. B)
q.12. května – exkurze do Památníku Vojna a do Památníku 
    Karla Čapka ve Strži (9. ročník)
q.15. – 16. května – exkurze „Císařská Vídeň“ (8. ročník)
q.14. – 18. května – Český Ráj (škola v přírodě, 5. B)
q.16. května – Techmania v Plzni (1. ročník)
q.22. května – fotografování tříd (1. stupeň)
q.22. května – Pasování prvňáčků na čtenáře v Podbrdském
    muzeu (16.00, 17.00)
q.23. května – fotografování tříd (2. stupeň)
q.25. května – exkurze na Šumavu (6. ročník)
q.29. května – 2. června – Šumava Nové Hutě  
    (8. a 9. ročník)
q.Knihovna – „Z čtenářského deníku…“ (6. B), „Knihovna –
    zdroj informací“ (8. ročník)
q.Besídky ke Dni matek na I. stupni

Další informace a foto z akcí školy  
na www.zsrozmital.cz pod odkazem Škola/Fotogalerie

Osmáci z rožmitálské základní školy navštívili 22. března Ná-
rodní divadlo. Kromě večerního představení Naši furianti stih-
li prohlídku divadla doplněnou výkladem průvodkyně a užili 
si také výhled ze střechy „Zlaté kapličky“.                         (zš)

Osmáci v Národním divadle v Praze

Soutěž v recitaci na vyšším stupni
Ve středu 29. 
března se ve škol-
ní knihovně sešlo 
pouhých 13 žáků 
z 6. až 9. ročníku, 
kteří s mírnou ner-
vozitou očekávali 
zahájení tradiční 
soutěže v recitaci. 
Do poroty zasedly 
paní učitelky čes-
kého jazyka a paní 
ředitelka. I přes 
nízkou účast recitátorů neměla však porota ani letos lehký 
úkol vybrat vítěze. Všichni žáci si opravdu zaslouží velkou po-
chvalu za pilné nacvičení zajímavých básniček a balad. Reci-
tovali procítěně a s výrazným přednesem. Pro vítěze byly jako 
odměna připraveny diplomy a sladkosti. Všem zúčastněným 
žákům děkujeme za účast, vítězům blahopřejeme a přejeme 
mnoho dalších recitátorských úspěchů.    Mgr. Věra Bártlová

Vyhodnocení recitační soutěže:
I. kategorie:

1. místo - Anežka Brotánková (7. A)
2. místo - Tereza Kotlaříková (7. B)
3. místo - Adéla Vachalíková (6. B)

II. kategorie
1. místo - Zuzana Nedvědová (8. B)
2. místo - Lubor Vaško (8. B)
3. místo - Lukáš Jeníček (8. A)

Účastníci recitační soutěže.               Foto: archiv školy

Velikonoční návštěva muzea
Ve středu 28. března jsme se třídou 8. A vyrazili do Podbrd-
ského muzea na velikonoční program. Nejdříve jsme si pomocí 
hry vzpomněli na rozdíly mezi Vánocemi a Velikonocemi. Roz-
dělovali jsme a hledali rozdíly mezi vánočními a velikonočními 
tradicemi a symboly. Také jsme si řekli, co to vůbec Velikono-
ce jsou, a proč jsou pro křesťany tak důležitým svátkem. Dále 
jsme si zahráli na masopustní průvod. Jako kostým jsme si 
na hlavu nasadili veselé masopustní čepičky a průvod mohl 
začít. Připomenuli jsme si, jaké jsou tradiční masopustní pře-
vleky a zkusili jsme si i říct nějaké říkanky. Na další aktivi-
tu se naše třída rozdělila na šest skupinek. Každá skupinka 
dostala za úkol rozluštit název jedné ze šesti postních nedě-
lí pomocí různých nápověd. Nakonec kdo chtěl, tak si mohl 
vyzkoušet rachtání nebo upéct jidáše. Všichni jsme rádi, že 
jsme si oživili velikonoční tradice, na které by se nemělo zapo-
menout. Návštěvu Podbrdského muzea jsme si moc užili a už 
se těšíme na další.                                    Eliška Janoušková
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Slavnostní zahajovací koncert 
6. ročníku Festivalu J. J. Ryby

s podtitulem „Ryba, jak ho rozhodně neznáte!“
čtvrtek 8. června 2023, 19:00, Starý Rožmitál

farní kostel Povýšení sv. Kříže ve Starém Rožmitále

Koncert se koná pod záštitami:
Mgr. Petry Peckové, hejtmanky Středočeského kraje 
Mons. Jana Graubnera, arcibiskupa pražského a primase českého
Mgr. Pavla Bártla, starosty města Rožmitál pod Třemšínem
JUDr. Josefa Kaisera, místostarosty města Rožmitál pod Třemšínem
P. Mgr. Petra Misaře, administrátora Římskokatolické farnosti Starý Rožmitál

Program:
Wolfgang Amadeus Mozart: Chrámové sonáty. 
Jakub Jan Ryba: Salve Regina, N 294. Mše ve vážném stylu č. 1 a moll, N 381. 
Jaroslav Pelikán: Confessiones / Chvály na texty sv. Augustina.
 

Magdaléna Heboussová – soprán
Anna Moriová – alt
Vincenc Ignác Novotný – tenor
Jaroslav Patočka – bas
L´Armonia Terrena Ensemble
L´Armonia Vocale 
dirigent Zdeněk Klauda

Ryba, jak ho rozhodně neznáte!
Do unikátních, s Rybou autenticky a nerozlučně spjatých prostor farního kos-
tela Povýšení sv. Kříže ve Starém Rožmitále se po staletích opět vrací nádherná 
a v mnoha skladatelských aspektech zcela mimořádná Mše ve vážném stylu č. 
1 a moll. Ta se stane středobodem a perlou duchovního programu Slavnostního 
zahajovacího koncertu 6. ročníku Festivalu Jakuba Jana Ryby 2023. U jejího 
obnoveného provedení by neměl žádný ctitel díla Jakuba Jana Ryby chybět. 
Toto bohatě polyfonicky vystavěné dílo zazní v sousedství s dalšími navýsost 
originálními skladbami rožmitálského Mistra. Duchovní poselství tohoto večera 
uzavře kantáta Jaroslava Pelikána Confessiones / Chvály na texty sv. Augusti-
na, která představuje autorův pokus o současnou duchovní hudbu s ohledem 
na její provozovací dostupnost, avšak bez jakéhokoliv slevení z umělecké nároč-
nosti. Přesně v tom duchu, jak hudbu pro rožmitálský kůr komponoval Jakub 
Jan Ryba. DEO GRATIAS!

Zahájení letní osobní dopravy na trati č. 204 
v Rožmitále pod Třemšínem 

spojené s oslavou 124. výročí místní dráhy

VRACÍME VLAKY NA TRAŤ
10. června 2023 od 9 do 17 hodin
n Zahájení akce na vlakovém nádraží 9:00
n Jízdy zvláštního vlaku M131.1228 z roku 1950 
n Prodej občerstvení a upomínkových předmětů
n Jízdy historickou drezínou 9:00 – 16:30
n Prohlídky motorové jednotky řady 814 „Regionova“, 
    která bude zajišťovat sezonní provoz 11:00 – 16:30
n Skákací hrad pro děti 9:00 – 16:30
n Vystoupení skupiny Robert Jíša Band 9:00 – 14:00
n Představení nového propagačního materiálu 11:00
n Výstava o historii a současnosti místní dráhy
n Výstava historické silniční a vojenské techniky
n S jízdenkou ze zvláštního vlaku získáte slevu 20 % 
    na vstup do stálých expozic Podbrdského muzea.
n Jízdy do centra města autobusem Robur
    Muzeum - Nádraží 09:15, 09:45, 10:45, 11:45,     
    12:45, 13:45, 14:45, 15:45, 16:45
    Nádraží - Muzeum 09:30, 10:30, 11:30, 12:30,    
    13:30, 14:30, 15:30, 16:30

Vlakový jízdní řád 
10. června 2023

Rožmitál - Březnice 
09:30 – 09:50

– 
11:30 – 11:50 
12:30 – 12:50 
13:30 – 13:50 
14:30 – 14:50 
15:30 – 15:50 
16:58 – 17:11 
18:00 – 18:20 

Březnice - Rožmitál 
10:00 – 10:20 
10:43 – 10:55
12:00 – 12:20
13:00 – 13:20
14:00 – 14:20
15:00 – 15:20
16:00 – 16:20

– 
18:30 – 18:50

* historický vlak 
* vlak 814 Regionova

Rybářská brigáda 
na rybníku Kuchyňka

V dubnu se konala brigáda rybářské 
organizace Rožmitál pod Třemšínem na 
chovném rybníku Kuchyňka v centru 
města. Proběhlo vyčištění části břehů 
a hráze od náletových dřevin u dětské-
ho hřiště Podbrdského muzea. V rám-
ci dobré spolupráce mezi rybářskými 
organizacemi patří poděkování za po-
moc i členovi ČRS MO Březnice Juliovi 
Nassovi. Děkujeme také Podbrdskému 
muzeu za zajištění občerstvení v podobě 
pitného režimu všem rybářským brigád-
níkům.                             Aleš Haluska

Dejte nám vědět 
o vašich letních akcích

Rožmitálská Kulturní komise nyní pra-
cuje na novém propagačním letáku 
„Rožmitálské léto“ pro turisty i místní. 
Materiál bude obsahovat kalendář akcí 
pro veřejnost od termínu Slavnosti krá-
lovny Johanky (24. června) do konce 
září. Chceme, aby se o vašich akcích 
vědělo. Dejte nám proto do 7. května 
vědět, co v tomto rozmezí plánujete, a 
my vaše akce zařadíme do propagačního 
letáku. Informace posílejte e-mailem na 
kulturni.komise@rozmitalptr.cz.      (kk)

Rybářský kroužek Rožmitál p. Tř. na-
vštívil v dubnu Národní muzeum v Pra-
ze. Náš kroužek totiž není jen o chytá-
ní ryb u vody, ale snažíme se pro děti 
připravit spousty akcí, výletů, exkurzí, 
soutěží i závodů a mnoho dalších akcí. 
Děkujeme všem rodičům malých ryba-
říků, kteří se s námi výletu účastnili. 
Děkujeme také Městu Rožmitál p. Tř. 
za zajištění dopravy. Poděkování patří 
i všem vedoucím, kteří s dětmi na tuto 
akci vyrazili.              Jaroslava Nassová

Rybářský kroužek není 
jen o chytání u vody
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SLOVÍČKO KNĚZE
Chtěli byste být Božími přáteli? Víte, že nás to můžou naučit 
i ti, co již zemřeli? Někteří lidé si Benedikta XVI. sice předsta-
vují jako teologa odříznutého od životní reality, ale on velice 
jasně vnímal, na jaké těžkosti člověk naráží ve své snaze žít 
denně v Boží přítomnosti. „Jakmile navážete přátelství s Bo-
hem, začne se ve vašem životě všechno měnit. Když ho líp po-
znáte, zjistíte, že ve svém vlastním životě chcete zrcadlit něco 
z jeho nekonečné dobroty,“ řekl r. 2010 ve svém projevu k uči-
telům na Twickenham University v Británii. Zesnulý emeritní 
papež doporučil několik dostupných a snadno osvojitelných 
návyků k tomu, aby se člověk stal Božím přítelem: 1 - Dva-
krát denně být v krátkém kontaktu s Bohem. 2 - Každé ráno 
děkujte Pánu za dar víry.  3 - Každý den si najděte příležitost 
radovat se. 4 - Každou neděli se setkejte s Kristem v eucha-
ristii. 5. Každý den si všimněte nějakého znamení od Boha. 
6 - Rozjímat nad uměleckými díly. 7 - Vychutnávat si humor-
né okamžiky života. 8 - Častěji vzývejte svaté. 9 - Udělejte si 
čas na ticho. Navzdory rušnosti života nás Benedikt XVI. zve, 
abychom pravidelně setrvávali v tichu, což je spolehlivá cesta 
k setkání s Bohem, prostor, kdy necháváme mluvit „radost, 
obavy, utrpení“, důležitý čas pro odlišení toho, co je důležité, 
od toho, co je zbytečné či podružné. „Je sotva překvapivé, že 
různé náboženské tradice považují samotu a ticho za privile-
gované stavy, které lidem pomáhají znovuobjevit sami sebe a 
Pravdu, která dává všemu význam. Pokud k nám Bůh mluví i 
v tichu, my pak objevujeme možnost mluvit v tichu s Bohem 
a o Bohu.“ Zkusíme to?                                          Pater Petr

Poutě:
21. 5.: Poutní mše sv. v 8:30 hodin v městském kostele k 
poctě sv. Jana Nepomuckého, patrona filiálního kostela na 
náměstí v Rožmitále.
27. 5.: Poutní mše sv. v 11:00 hodin u Panny Marie Březnic-
ké, občerstvení z vlastních zdrojů s sebou.

Domácí klání ve sportovních hrách
Jak jsme již několikrát v článcích do Třemšínských listů psa-
li, pořádáme v Centru Rožmitál pod Třemšínem v říjnu pra-
videlné „sportovní hry“ pro spřátelené domovy seniorů. Aby 
nebylo líto našim klientům, že se účastní těchto her jeden, 
maximálně dva domácí týmy, a to hlavně z kapacitních dů-
vodů, uspořádali jsme pro ně naše „domácí sportovní hry“. 
Nesmím zapomenout uvést, že některé týmy se na tyto hry 
připravovaly od okamžiku, kdy se dozvěděly, že se soutěže 
budou konat, a to velice zodpovědně, někdy i dvoufázově, do-
poledne i odpoledne. 

Disciplíny, ve kterých se družstva utkala, byly totožné s 
těmi, které absolvují týmy na podzim. Na programu tak byl 
petanque, prodloužená ruka, šroubování víček, abeceda, tva-
ry, navlékání korálků, fazole, hledání předmětů a přísloví. 

V dopoledních hodinách probíhaly soutěže, odpoledne se 
potom všichni účastníci sešli při vyhlašování výsledků a pře-
dávání cen. Ty jim předával ředitel Ing. Luboš Halenkovský 
a byly financovány Spolkem Rožmitálský senior. První místo 
obsadil tým, který se schází v Klubu a je složen z klientů 
napříč domovem, druhou příčku obsadili klienti z oddělení 
DS3 a třetí příčka patřila klientům na oddělení DS1. Musím 
podotknout, že oddělení DS1 postavilo dokonce dva týmy a ty 
trénovaly nejvíce ze všech. 

Den se všem zúčastněným podle kladných vyjádření moc 
líbil, užili si spoustu legrace a samozřejmě i adrenalinu a na 
závěr si pochutnali na zaslouženém dortu a kávičce. Za sna-
hu si všichni odnesli i drobné dárky. Bc. Markéta Michálková

Pozvánka na Zahradní slavnost
U příležitosti 50. výročí založení Domova důchodců – Cen-
tra Rožmitál pod Třemšínem, poskytovatele sociálních 
služeb zveme všechny přátele a známé na Zahradní slav-
nost v sobotu 27. května 2023 od 11.55 hodin. 

Program „Zahradní slavnosti“

ZAHÁJENÍ   11:55 – 12:00
V ORIGINÁL   12:00 – 13:00
VIP HOSTÉ   13:15 – 14:30
BĚLČICKÉ MAŽORETKY  14:30 – 14:50
TŘEMŠÍNSKÁ KVÍTKA  15:00 – 15:30
ZUŠ JJR Rožmitál p. Tř.  15:30 – 15:45
GINEVRA    16:00 – 17:00
Doprovodné akce: soutěže pro děti, malování na obličej, 
tombola, bohaté občerstvení a další doprovodný program. 
Vstupné je dobrovolné.

Terénní hra Noční Království 
Spolek Rosenthal z. s. se po letech vrací s bojovou terénní 
hrou na skautskou základnu Na Dědku! Ta letošní pro-
běhne ve dnech 13. až 14. května a je určena pro děti ve 
věku od 9 do 13 let. Spolu s lokalitou se vrací i magický 
svět Nočního Království a jeho fantastické říše. Cílem te-
rénních bojových her a celého projektu je nabídnout dětem 
možnost prožít příběhy, které zažívají denně u obrazovek, 
a přitom jim umožnit rozvíjet své psychické i fyzické do-
vednosti, sociální a komunikační návyky v rámci kolekti-
vu svých vrstevníků. Pro více informací navštivte stránky 
https://rosenthal.cz/nocni-kralovstvi.        Rosenthal z. s. 

Městské kulturní středisko Rožmitál p. Tř. zve na 

PODZIMNÍ TANEČNÍ KURZ 
PRO DOSPĚLÉ

 Bude se konat ve Společenském centru v Rožmitále 
p. Tř. pod vedením Ondřeje Vrátného a jeho taneční 

partnerky Michaely Markesové (Wallenfelsové). 
Ve třech dvouhodinových lekcích se naučíte nebo 

si pod dohledem profesionálů zopakujete waltz, foxtrot, 
tango, jive, sambu, rumbu a nebudou chybět 

ani cha-cha, polka nebo valčík. 
Termíny lekcí jsou v sobotu 14. října, 21. října 

a 4. listopadu 2023 vždy od 19 hodin. Kurzovné pro pár
 je 1200 korun, přihlášky přijímá MKS Rožmitál p. Tř.
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Vševily
Květnové jubileum 

    70 let  Jana Němcová   Vševily

Srdečně blahopřejeme! 

Letošní rachtání ve Vševilech

Letošní rachtači opět procházeli obcí a slavili tak veliko-
noční svátky.                                        Foto: archiv obce

O počasí v březnu
Tento první jarní měsíc přinesl vedle jarního charakteru po-
časí také dny připomínající ještě zimu. Jako celek vyšel tep-
lotně i srážkově silně nadnormální, když průměrná teplota 
4,2°C je 2,5°C nad dlouhodobým normálem a úhrn srážek 
72,4 mm odpovídá 181 % téhož normálu. 
Ve dnech 1. až 7. 3. převažovalo chladné počasí s nočními 
mrazy a s teplotami přes den kolem 5°C. Dne 6. 3. sněžilo a 
ráno 7. 3. ležel sníh o výšce 1 cm, který ale ještě dopoledne 
roztál. Zvláště chladno bylo 4. 3., kdy teplota přes den vy-
stoupila jen na 1,2°C a v noci mrzlo -5°C. První tři dny byly 
zcela jasné s délkou slunečního svitu nad 10 hodin.  
Od 8. do 15. 3. se každodenně vyskytly srážky s převahou 
deště. Slabě sněžilo jen 11. 3., významněji pak až 15. 3., kdy 
zůstal ležet sníh o výšce 3 cm.  Dne 8. 3. spadlo 23,2 mm 
srážek a ve dnech 9. až 11. 3. vály silné větry. Nad hranici 
10°C se dostaly teploty ve dnech 9. a 10. 3. V noci mrzlo až 
v posledních dvou dnech období. Za celé toto období spadlo 
významných 38,5 mm srážek a tráva se nově zazelenala.  
Od 16. do 26. 3. proběhlo nejteplejší období, ovšem 16. 3. 
ještě značně ráno mrzlo, a to -7,3°C (při zemi -10,0°C), což je 
i nejnižší teplota v měsíci. S tím je v kontrastu teplota 18,3°C 
naměřená 23. 3., která je naopak nejvyšší teplotou v měsíci. 
Proběhla tedy řada již teplejších jarních dní a od 20. 3. ustaly 
i noční mrazy. Významnější srážky padaly až poslední tři dny 
tohoto období. Dne 25. 3. jsme zaznamenali silný vítr.
V posledním období od 26. 3. do konce měsíce se zpočát-
ku silně ochladilo a ve dnech 27. až 29. 3. dokonce sněžilo a 
v noci opět mrzlo. Od 29. 3. se ale oteplilo, teploty se vrátily 
nad hranici 10°C a ve dnech 30. a 31. 3. vydatně pršelo, když 
jsme naměřili ještě 21,5 mm vody. Dne 31. 3. odpoledne jsme 
pozorovali krásnou dvojitou duhu a také první jarní bouřku.
Hubert Hoyer, správce meteorologické stanice Rožmitál p. Tř.

Včelařům hynou včelstva
Každý rok musí včelaři 
nahlásit do ústřední evi-
dence zvířat do Hradišť-
ka počet včelstev, která 
chovají k 1. 9. V loňském 
roce bylo k výše uvede-
nému datu v ČR nahlá-
šeno 670983 včelstev. 
Další povinností každého 
včelaře je do 15. 2. ode-
vzdat do VÚ SVS zimní 
měl k vyšetření na var-
roa, která byla odevzdá-
na od 419558 včelstev. Od podzimu uhynulo neuvěřitelných 
251425 včelstev, což je 37,86 % včelstev chovaných v ČR. Z 
krajů byly největší úhyny v Karlovarském 52,85 %, Morav-
skoslezském 51,5 % a Jihomoravském 48,4 %. Nejmenší 
úhyny měl kraj Vysočina 22,4 %. Z okresů byly nejvíce za-
saženy Ústí nad Labem 78 %, Most 63,7 % a Opava 61,6 %. 
Ze Středočeského kraje mají největší úhyny Kolín 52,9 % a 
Kladno 51 %, nejméně pak Rakovník 15,5 %, Příbram 19 % 
a Beroun 19,4 %. A jak vypadají úhyny u včelařských spol-
ků v Mikroregionu Třemšín? Hvožďanský spolek nahlásil do 
ústřední evidence k 1. 9. 2022 celkem 181 včelstev, do le-
tošního února uhynulo 13 včelstev. Rožmitálský spolek za-
zimoval 516 včelstev, uhynulo 86 včelstev. Březnický spolek 
zazimoval 850 včelstev, uhynulo 73 včelstev. Čísla zde uve-
dená bohužel nejsou konečná. Hodně včelstev, která pře-
čkala zimu, je v důsledku napadení varroázou a následně 
virózami zesláblých, takže stavy včelstev v ČR se ještě sní- 
ží.           Josef Němec, zdravotní referent ČSV okresu Příbram

Celodenní velikonoční výšlap
Parta přátel z Rožmitálska v čele s hlavním organizátorem 
Jaroslavem Kaiserem, milující turistiku a Brdskou přírodu, 
uspořádala první dubnovou sobotu celodenní velikonoční 
výšlap. Akce se zúčastnilo 36 nadšenců. Nechyběla ani účast 
některých členů rožmitálských spolků z řad rybářů a mysliv-
ců. Start byl z Nepomuku a šlo se krásnou přírodou do Strašic, 
kde byl naplánován konec pochodu. Celá trasa měřila zhruba 
16 kilometrů. Akci podpořil a občerstvení zajistil místostaros-
ta Rožmitálu pod Třemšínem JUDr. Josef Kaiser. Celý pochod 
obohatil Miloslav Maroušek velice zajímavým výkladem na-
příklad u Gangloffova kanálu, zmizelých obcí Padrť, Přední a 
Zadní Záběhlá a na dalších místech. Důvodem pro zajímavé 
vyprávění o zaniklých obcích bylo také to, že do těchto míst 
sahají kořeny Miloslava Marouška i dalších rožmitálských ry-
bářů, například Jiřího Voříška a Josefa Poura, kteří pocházeli 
z Přední a Zadní Záběhlé. Konec pochodu byl stylově zakon-
čen občerstvením při country muzice v Restauraci a Penzionu 
na poště ve Strašicích. Zpět do Rožmitálu dopravil účastníky 
Brdabus. Díky patří všem organizátorům, všem účastníkům 
za nasazení na náročné trase a zájem o naši krásnou brdskou  
krajinu.                     Aleš Haluska, účastník pochodu a radní 
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Různé zprávy z Hvožďanska
• Obecní knihovna ve Hvožďanech bude květnu pro ve-
řejnost otevřena 15. 5. a 29. 5. 2023 od 15:30 do 17:00. 
• Místní poplatky za odpady a za psy se hradí na poklad-
ně obecního úřadu.
• Platby a termíny svozů za odpady v roce 2023 - Místní 
poplatek za svoz odpadu je stanoven částce 660 Kč/trvale 
žijící osoba nebo ve stejné výši u objektů, kde nikdo není 
hlášen k trvalému pobytu. Poplatek je splatný nejpozději k 
31. 5. 2023. Platby je možné provést v hotovosti (též i pla-
tební kartou) na pokladně OÚ  nebo bankovním převodem 
na základě přiděleného variabilního symbolu z obecního 
úřadu. Dnem vývozu odpadu je pátek. Frekvence svozů 
popelnic je stanovena po celý rok 1x za 14 dní, vždy v lichý 
kalendářní týden.
• Multifunkční hřiště ve Hvožďanech je v provozu od 1. 
dubna do 30. září. Od pondělí do pátku je hřiště mezi 9. a 
13. hodinou vyhrazeno pro ZŠ a MŠ Hvožďany a od 14 do 
19 hodin slouží veřejnosti. O víkendech je od 9 do 19 ho-
din vyhrazeno pro veřejnost. Prosíme o respektování pro-
vozního řádu sportoviště. Na obecním úřadu lze bezplatně 
zapůjčit tenisové rakety pro dospělé i pro děti. 
• Zázemí na multifunkčním hřišti - Sociální zařízení bu-
dou k využívání pro sportovce od 15. května, jakmile bu-
dou dovybaveny nábytkem.
• Kompostárna je přístupná v provozní době pomocí čipu, 
který si mohou občané - vlastníci nemovitostí na správním 
území obce Hvožďany vyzvednout zdarma. Zájemci o čip 
se mohou telefonicky hlásit na čísle 318 696 227 na obec-
ním úřadě. Kompostárnu mohou bezplatně využívat všich-
ni občané nebo majitelé nemovitostí na správním území 
obce. Prostor kompostárny je monitorován kamerovým 
systémem, aby se předešlo odložení stavebních a jiných 
odpadů, které na kompostárnu nepatří. 

Pozvánka na otevření nových 
expozic ve Špejcharu Hvožďany

sobota 13. května 2023 
vernisáž expozice seker a expozice Hvožďanska 

farmářský a řemeslný trh
Program pro celou rodinu

10:30   vernisáž expozice seker 
                          a expozice Hvožďanska
10:00 – 14:00  farmářský a řemeslný trh
10:00 – 16:00  degustace vína, komentované prohlídky
   Špejcharu, dílničky pro děti, dobové 
  soutěže pro děti, skákací hrad
13:00 – 15:00  koncert Rožmitálské Venkovanky 
  na prostranství u Vagonu.

Akci pořádá Obec Hvožďany, doprovodný program 
vznikl ve spolupráci s MAS Podbrdsko

Venkovní zábavy na Hvožďansku
Vacíkov: 20. 5. - Májová taneční zábava, hraje: JOKER, 
parket na hřišti, začátek ve 20:30. Pořádá SDH Vacíkov. 
V platnosti jsou i vstupenky ze zrušené pouťové zábavy ze 
srpna 2022.  
Hvožďany:  20. 5. - Skupina EGES, venkovní parket u 
Vagonu, začátek ve 20:00.

Brigády na čištění koupališť 
Léto se blíží, a proto je potřeba opět po roce pořádně vyčistit 
a připravit koupaliště ve Hvožďanech, Vacíkově a na Mýtech 
u zámečku. Vyhlašujeme tedy brigády na čištění koupališť v 
těchto termínech: Vacíkov – neděle 14. 5., Hvožďany – sobota 
20. 5. a Mýta – sobota 3. 6. Sraz je vždy od 8 hodin. Všechny 
brigády se uskuteční pod vedením místních hasičů. Dobrovol-
níci z řad veřejnosti jsou vítáni. Občerstvení pro brigádníky je 
zajištěno zdarma.                 Markéta Balková, starostka obce 

Jubilanti v květnu
 

50 let Radoslav Štefan       Hvožďany
60 let Lenka Karlíková               Hvožďany  
65 let Marie Malá                       Hvožďany
70 let Josef Motejzík                Hvožďany
80 let František Jeníček Roželov
83 let Stanislav Tůma             Hvožďany
87 let Marie Balková           Hvožďany 

Srdečně blahopřejeme!

O zdravé výživě ve Hvožďanech
Ve čtvrtek 13. dubna proběhlo ve Hvožďanech další sezení 
spolku Beneše z Blíživy. Hlavní náplní byla odborná přednáš-
ka o zdravé výživě a vaření ve spolupráci se školní jídelnou. 
Paní Renata Převrátilová představila ochutnávku zdravého, 
vlastnoručně připraveného a upečeného pečiva a především 
několik druhů pomazánek z luštěnin a zeleniny. Vesměs to 
byly lahůdky, které jsou prověřené dětskými jazýčky ve hvož-
ďanské školce a škole. Členové spolku se tak seznámili s va-
řením z mnoha druhů surovin, které se v kuchyni nás, star-
ších strávníků a kuchařů neobjevují často. Přednášející nám 
představila mnoho druhů čočky, cizrny, celozrnné mouky a 
dalších surovin, bylinek a méně známých koření. Následující 
beseda se protáhla do večera. Josef Kala, místorychtář spolku

Čtení z hvožďanských kronik
naplnilo několik podvečerů

Hvožďanský Spolek Beneše z Blíživy ve spolupráci s obec-
ním úřadem naplnil několik čtvrtečních podvečerů letoš-
ní zimy čtením z kroniky obce Hvožďany. V příjemném 
prostředí komunitního centra se akce zúčastňovali nejen 
Blíživci, ale i další občané Hvožďanska. Poutavé záznamy 
událostí, vzpomínky a drobné doplňující střípky historie 
vždy pozorně sledovalo více než dvacet posluchačů. Z kro-
nik četly starostka obce Markéta Balková a kronikářka 
Marie Berchtoldová. 

Historické zápisy doplňovali vlastními vzpomínkami 
také mnozí pamětníci, zejména pan Miloslav Trefný, který 
je neuvěřitelně vydatnou studnicí znalostí příběhů rodáků, 
místních občanů, příbuzenských vztahů, osudů, dějinných 
událostí, usedlostí, stavení a chalup. Četba chronologic-
kého sledu událostí zaznamenaných v kronikách, osobní 
vzpomínky pamětníků i další doklady o významných ob-
čanech zatím dospěla k prvním poválečným dnům roku 
1945. Do období II. světové války, kdy se nesměly kroniky 
psát, byla včleněna perfektně připravená přednáška pana 
Milana Balka o životě a tragickém osudu pana Emanuela 
Balka, elitního pražského kasaře, který měl úzké vazby na 
Hvožďansko a zahynul v Osvětimi. Pro velký zájem o histo-
rii regionu, v němž žijeme, budou čtení z kronik na podzim 
pokračovat.                       Josef Kala, místorychtář spolku
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02/2023/01 Zastupitelstvo obce schvaluje návrhovou komi-
si ve složení: Petra Kmůchová, Jiří Tůma a Vlastimil Juračka 
a ověřovatele zápisu: Marek Vašíček a Mgr. Ivana Juračková, 
zapisovatelku: pí. Martina Štiková.
02/2023/02 Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem části 
pozemku p. č. 284/2 o výměře cca 300 m2, k. ú. Pozdyně, 
podmínky: do 31. 12. 2025, výše nájemného: 3 Kč/m2 /rok. 
02/2023/03 Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem pozem-
ku p. č. 1047 (vodní nádrž umělá), v k. ú. Roželov, podmínky: 
nájemné 1 Kč/m2/rok, doba pronájmu do 31. 12. 2027. 
02/2023/04 Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí dotace z 
Ministerstva kultury ČR z Programu záchrany architektonic-
kého dědictví 2023 na projekt: „Zíbův mlýn ve Hvožďanech 
– oprava střech – II. etapa“ a závazek finanční spoluúčasti na 
realizaci stavby dle podmínek dotace. 
02/2023/05 Zastupitelstvo obce schvaluje výsledek výběro-
vého řízení na projekt: „Zíbův mlýn ve Hvožďanech – oprava 
střech – II. etapa “ a pověřuje starostku obce k uzavření SoD 
s firmou S-B s. r. o. Sedlčany. 
02/2023/06 Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 1  k 
SOD na projekt: „Zíbův mlýn ve Hvožďanech – oprava střech 
– II. etapa “, kterým se stanovuje rozsah prací.  
02/2023/07 Zastupitelstvo obce schvaluje výsledek výbě-
rového řízení na projekt: „Pořízení nového dopravního au-
tomobilu pro potřeby JSDH Vacíkov“ a pověřuje starostku 
obce k uzavření kupní smlouvy s firmou Techsport s. r. o.  
Brno.
02/2023/08 Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku k 
31. 12. 2022 příspěvkové organizace „Základní škola a Mateř-
ská škola Hvožďany, okres Příbram, příspěvková organizace“ 
a převod provozních prostředků HV ve výši 23 026,93 Kč do 
rezervního fondu školy. Přílohou tohoto usnesení je protokol 
o schvalování účetní závěrky. 
02/2023/09 Zastupitelstvo obce schvaluje výjimku z nejnižší-
ho počtu žáků ZŠ a MŠ Hvožďany na školní rok 2023/2024.
02/2023/10 Zastupitelstvo obce schvaluje výjimku z nejvyš-
šího počtu 24 dětí na 27 dětí MŠ Hvožďany na školní rok 
2023/2024. 
02/2023/11 Zastupitelstvo obce schvaluje finanční dar pro 
L. J., Praha 8 na vydání knížky ve výši  8 000 Kč.
02/2023/12 Zastupitelstvo obce souhlasí s umístěním stav-
by vodovodní přípojky na obecním pozemku p. č. 359/1, k. ú. 
Leletice a se zřízením služebnosti této přípojky k č. e. 044 na 
pozemku p. č. 359/23.  
02/2023/13 Zastupitelstvo obce bere na vědomí změnu 
právní subjektivity zubního lékaře MUDr. Antonína Boltnára  
a praktického lékaře MUDr. Zdeněk Šůcha ve Hvožďanech a 
souhlasí s úpravou právních vztahů mezi obcí a MUDr. Zde-
něk Šůcha s. r. o. a MUDr. Antonín Boltnár s. r. o. 
02/2023/14 Zastupitelstvo obce schvaluje výsledek cenové-
ho marketingu na zpracování studie DČOV pro získání dotace 
ze SFŽP – projektantka Ing. Milena Schořovská, Koupě. 
02/2023/15 Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 3 k 
SoD na stavební práce „Zázemí pro multifunkční hřiště“ na 
vícepráce nad rámec SoD do výše 230 000 Kč + DPH.
02/2023/16 Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o bu-
doucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístě-
ní stavby č. IV-12-6031149 mezi Obcí a ČEZ Distribuce, a. s. 
02/2023/17 Zastupitelstvo obce schvaluje inventarizaci ma-
jetku obce za rok 2022. Inventarizační zpráva je přílohou to-
hoto usnesení. 
Pozn: Usnesení jsou zveřejněna v souladu se Zákonem o ochra-
ně osobních údajů 101/2000 a nařízením GDPR. Úplné znění 
je k dispozici na OÚ Hvožďany.

Přijatá usnesení z jednání
zastupitelstva obce Hvožďany 

ze dne 12. 4. 2023, které se konalo 
v zasedací místnosti OÚ ve Hvožďanech

Velikonoční jarmark ve škole
V budově hvožďanské školy se 
30. března uskutečnil tradiční 
velikonoční jarmark spojený s 
workshopem. Návštěvníky při-
vítala paní ředitelka a na úvod 
zazpíval pěvecký sbor Rolnička. 
V průběhu odpoledne si všich-
ni mohli vyzkoušet na dvanácti 
stanovištích svoji zručnost při 
vytváření velikonočních deko-
rací, nebo si zakoupit hotové 
výrobky, či posedět a pochut-
nat si na dobrotách v cukrárně. 
Všichni jsme k večeru odcházeli  
hezky velikonočně naladě- 
ni.            Mgr. Leona Burdová

ZŠ a MŠ Hvožďany

Akce plánované na květen
 

•  2. 5. Plavání - 6. lekce, MŠ a 1. - 3. ročník 
   v Horažďovicích, odjezd 8.00
• 3. 5. Workshopy - Fake news od 6. do 9. ročníku, 
   8.30 - 12.00
• 4. 5. Čtvrtá rodičovská kavárna, Zvládání stresu, 
   budova ZŠ 16.30 
• 9. 5. Plavání - 7. lekce, MŠ a 1. - 3. ročník 
   v Horažďovicích, odjezd 8.00
• 12. 5. Zápis do MŠ, 13.00 - 17.00
• 16. 5. Plavání - 8. závěrečná lekce, MŠ a 1. - 3. ročník
   v Horažďovicích
• 17. 5. KMD - Balada pro banditu, Příbram 17.00
• 22. 5. Koncert ZUŠ Rožmitál pod Třemšínem, 
  Hvožďany - Špejchar, 16.00 hodin
• 1. 6. Školní focení
• 2. 6. Celoškolní projekt - Den dětí: soutěžní dopoledne 
   v areálu školy

Aktuality, dokumenty, fotogalerii, info z jídelny 
a mnoho dalšího naleznete 

na webu www.zsmshvozdany.cz

Projektový den Malý truhlář
Dne 20. března si děti v rámci Šablon III vyzkoušely práci 
truhláře. Lektor jim rozdal nářadí, dřevěné přířezy a další ma-
teriál. Děti byly nadšené z nářadí, které používaly při práci, 
těšily se na hřebíčky, kladívka a se zaujetím také brousily. V 
průběhu dopoledne si vyrobily dřevěný stojánek - zajíčka. Nej-
větší odměnou za jejich práci bylo, že si hotový výrobek mohly  
odnést domů.                                          Mgr. Leona Burdová
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ZŠ a MŠ Hvožďany

Družinové vynášení Morany

Tradiční Noc s Andersenem 
v Klubovém centru Hvožďany

V pátek 31. března se Klubové centrum ve Hvožďanech stalo 
dějištěm již tradiční Noci s Andersenem. Malí nedočkavci z 
řad žáčků 1. až 4. ročníku postávali před centrem a s na-
pětím a sbaleným batůžkem netrpělivě čekali, až je vedoucí 
jednotlivých skupinek pozvou dál. Celé odpoledne jsme pil-
ně tvořili, vyráběli, soutěžili. Plány na venkovní pohádkovou 
stezku nám sice překazila bouřka, ale opékání špekáčků 
jsme si nenechali ujít. Děkujeme mamce a taťkovi Krejčím 
za dopravní služby - nenechali nás zmoknout! Velké poděko-
vání patří všem parlamenťákům, kteří pomáhali akci zajis- 
tit.                     za Obecní knihovnu Hvožďany Lenka Fialová

Zajímavá beseda se spisovatelem 
Znáte jméno Jan Opatřil a jeho knihy o Kapříku Metlíkovi? 
A Hororové povídky Dana Anguse? Tento spisovatel navští-
vil 27. března už poněkolikáté naši školu, aby obě knihy pro 
malé i větší prezentoval. Žáci pozorně poslouchali jeho výklad 
a zážitky při vymýšlení povídek. Ptali se, proč si vybral právě 
kapry - prý se jedná o nejdůležitější rybu u nás, je dlouho-
věká, takže může příběh stále pokračovat. V knize Hororové 
povídky se odráží charakter lidí, duševní nemoci i úchylky. 
Předčítal nám povídku Duchové neexistují. Děti ani nedýcha-
ly. Kromě výkladu se autor ptal na různé postřehy a zkuše-
nosti s čtením knih, na další zajímavé náměty. S vymýšlením 
příběhů se pojí i zajímavé a humorné vzpomínky pro zasmání. 
V závěru besedy měl autor připravený zajímavý pracovní list, 
na kterém žáci ve skupinách pracovali a následně řešení pre-
zentovali. Jeho knihy si mohli i s osobním věnováním zakou-
pit. Nedávno dokončil Jan Opatřil další román Desatero z ná-
boženského detektivního prostředí. Už se těšíme na jeho další  
návštěvu.                                                Mgr. Libuše Vinšová

Ve školní družině si žáci 
v dubnu užili spoustu ve-
likonočních zvyků, mimo 
jiné si připomněli tradič-
ní venkovský zvyk spoje-
ný s loučením se zimou 
a vítáním jara - vynášení  
Morany a její puštění po 
vodě.                          (šd)

       Věšín

Sběr nebezpečného odpadu
V sobotu 6. května od 8 do 12 hodin proběhne v naší obci 
sběr nebezpečného odpadu. Občané mohou odevzdat sta-
ré barvy, televizory, ledničky, automobilové baterie a oleje, 
pneumatiky osobních automobilů, zářivky a jiný nebez-
pečný odpad v prostorách obecního dvora. Mobilní svoz z 
Bukové bude v 9 hodin z návsi.                  Ing. Pavel Hutr

Jubilea v květnu 2023
60 let Věra Šoulová  Věšín
65 let Jitka Procházková Věšín
70 let Jarmila Matějková  Věšín
75 let Jiří Korda  Věšín
85 let Jaroslava Moravcová Věšín

Srdečně blahopřejeme!

Zprávy ze zastupitelstva obce
 

Zastupitelstvo obce se sešlo v úterý 18. dubna 
na veřejném zasedání. 

I. Zastupitelstvo obce schválilo: 
1. Doplnění programu o bod „Smlouva s EKO-KOM a. s.“,
2. Podání žádosti o převod pozemků p. č. 1381/30 a p. č. 
1381/29, v k. ú. Věšín od Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových.
3. „Dohodu o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova 
ČR, reg. č. 22/005/19210/120/091/002768“, název projektu 
Rekonstrukce sociálního zařízení a chodby 2. NP ZŠ Věšín.
4. „Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a za-
řazení místa zpětného odběru do obecního systému odpado-
vého hospodářství“ s firmou EKO-KOM a. s. se sídlem Praha 
4, Na Pankráci 1685/17.
5. Cenovou nabídku – aktualizace duben 2023 s Ing. Václa-
vem Urešem, Hlinomazova 670, Příbram II
6. Účetní závěrku obce Věšín za rok 2022, která je přílohou 
tohoto usnesení, včetně Protokolu o schválení účetní závěrky.  
7. Závěrečný účet obce za rok 2022, včetně Zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 se závěrem: bez 
výhrad.
8. Účetní závěrku ZŠ a MŠ Věšín za rok 2022.
9. Převedení hospodářského výsledku za rok 2022 ve výši 
101,87 Kč do rezervního fondu ZŠ a MŠ Věšín. 

II. Zastupitelstvo obce pověřuje:
1. Starostu obce vypracováním návrhu programu na prodej 
stavebních parcel pro rodiny.
2. Starostu obce podpisem „Dohody o poskytnutí do-
tace z Programu rozvoje venkova ČR, registrační číslo 
22/005/19210/120/091/002768“, název projektu Rekon-
strukce sociálního zařízení a chodby 2. NP ZŠ Věšín.
3. Starostu obce požádat o vydání stanoviska ke kapacitě vod-
ního zdroje vodovodu Věšín – Buková              Ing. Pavel Hutr

Den dětí ve Věšíně
neděle 4. června 2023 od 13:30

Hřiště TJ Sparta Věšín
Soutěže o ceny, skákací hrad, malování na obličej



19Třemšínské listy - květen 2023

Informace k Vodovodu 
a kanalizaci Věšín - Buková

Po vyjasnění vstupů s trasou kanalizace a vodovodu na sou-
kromé pozemky začal projektant Ing. Ureš kreslit projekt k 
územnímu rozhodnutí, který by měl odevzdat koncem červ-
na. Po zhotovení bude zahájeno stavebním úřadem územní 
řízení. V současné době jsou majitelé nemovitostí navště-
vováni členy stavebního výboru, aby s nimi byly zakresleny 
jednotlivé přípojky vodovodu a kanalizace k domům. Prosím 
majitele o připravenost napojení, kdy by měli sdělit místo 
a hloubku napojení kanalizace a místo napojení vodovodu. 
Místa na sebe nemusí navazovat. Děkuji za maximální vstříc- 
nost.                                                 Ing. Pavel Hutr, starosta

O Velikonočním pondělí vyrazili mladíci z SDH Věšín a TJ 
Sparta Věšín na tradiční koledu a s pomlázkami navštívili 
většinu místních žen a dívek. Letošní rok provázelo kole-
du slunečné počasí a doufáme, že se v příštích letech se-
jdeme v podobném počtu.             Foto: archiv koledníků

Tradiční koleda s pomlázkami

Šestý ročník Velikonočního pochodu
Členové, členky a přátelé Sboru dobrovolných hasičů Buková 
se spolu s přáteli z SDH Borovno zúčastnili na Velikonoční 
neděli 9. dubna 2023 šestého ročníku tradičního Velikonoční-
ho pochodu. Sraz účastníků byl v Bukové na návsi v 9 hodin 
u hasičské zbrojnice, odkud jsme se autobusem přemístili k 
Borovnu. Cílovým místem byla rozhledna Šťastná věž ve Spá-
leném Poříčí, odkud nás potom smluvní autobus odvezl na 
příjemné posezení v hasičské zbrojnici v Borovně. Účastníků 
všech věkových kategorií včetně jejich čtyřnohých kamarádů 
bylo na letošním pochodu na padesát. Během pochodu na 
nás čekaly nové zajímavosti plzeňského regionu, také malé 
pohoštění s vlastním opékáním buřtů a prohlídka místního 
Špejcharu se zajímavou výstavou. Nakonec byla také vyhlíd-
ka na okolí ze Šťastné věže. Při pochodu jsme zhlédli hezkou 
přírodu podél cyklostezky a nakonec bylo milé posezení s ob-
čerstvením v hasičské zbrojnici v Borovně i s předvedením je-
jich moderního hasičského vybavení. Také jsme se připojili k 
hezké oslavě narozenin členek SDH. Děkujeme tímto za zpes-
tření velikonočních svátků a skvělý program po celou trasu 6. 
ročníku pochodu připraveného našimi přáteli z SDH Borovno. 
Též děkujeme za pěknou fotoreportáž z celého pochodu naše-
mu kamarádovi Mirkovi Pavlíkovi.  Petr Jeníček, SDH Buková 

Věšínští hasiči na konci zimy 
a začátku jara nezaháleli

V neděli 5. března uspořádaly věšínské hasičky dětský kar-
neval v Paňáčkovně. Odpolední rej dětí doprovázela skupina 
„Řimbaba“. V pátek 24. března proběhlo školení výjezdové jed-
notky obce Věšín v Panáčkovně. V sobotu 25. března proběhla 
brigáda hasičů v obecních lesích, kde bylo provedeno pálení 
paseky po zimní těžbě v lokalitě nad rekreačním střediskem 
Brdy. Této brigády se zúčastnilo 10 členů sboru. Rovněž v 
sobotu 25. března bylo započato s budováním nového plotu 
okolo hasičárny. Byl demontován starý plot, vyvrtány nové 
díry na kuny a poté byly zabetonovány. Demontovaná vrata 
byla zámečnicky opravena. Následující sobotu 1. dubna byly 
navařeny úchyty na plot k hlavní silnici a byla natřena vrata. 
Byly osazeny betonové desky pod drátěný plot. V sobotu 15. 
dubna byly práce na plotě dokončeny. Proběhlo osazení plotu 
a vrat k hlavní silnici, natažení drátěného plotu při stranách 
hasičárny. Při budování plotu se tří brigád celkem zúčastnilo 
24 členů sboru. Sbor děkuje obci Věšín za poskytnutí tech-
niky na výstavbu a nakoupení materiálu na výstavbu plotu. 
V neděli 2. dubna proběhlo v Hutích pod Třemšínem školení 
velitelů a rozhodčích 9. okrsku Rožmitál pod Třemšínem.

Sbor dobrovolných hasičů Věšín připravuje na 24. června 
oslavy 140. výročí založení sboru. O průběhu těchto oslav bu-
dete podrobně informováni v červnovém vydání Třemšínských 
listů.                               za výbor SDH Věšín Jirka Hutr, DiS.
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ZŠ a MŠ Věšín

VÝUKA GEOMETRIE v první třídě základní školy 

Dubnové zprávičky ze školky
Moc krásných dnů jsme si v 
dubnu neužili, ale to nám na 
dobré náladě a akčnosti neu-
bralo. Počátkem měsíce jsme 
se s dětmi pilně připravovali 
na velikonoční svátky. Děti si 
mimo jiné vyrobily zápichy do 
velikonočního osení, upekly 
si tradiční jidáše a svými vý-
robky ozdobily prostranství 
na návsi před místní prodej-
nou. V obou třídách proběhlo 
velikonočně a jarně zaměřené 
tvoření pro rodiče s dětmi. 
Děti ve školce navštívilo jejich oblíbené divadlo s pohádkou 
O Smolíčkovi a paní knihovnice s krásným programem o ča-
rodějnicích. V mateřské škole se konal projektový den zamě-
řený na edukační a motorické hračky, které si děti všechny 
odzkoušely a některé rozšířily náš repertoár hraček.

V měsíci dubnu jsme se během témat zaměřili na naši pla-
netu Zemi, její obyvatelstvo, Den Země a především ochranu 
životního prostředí. Děti se dozvěděly mnoho zajímavých in-
formací k těmto tématům i během pohybových a didaktických 
her. Děti z předškolní třídy stále pilně trénují při logochvil-
kách a výuce anglického jazyka.

Rádi bychom vás touto cestou pozvali na zápis do naší ma-
teřské školy, který se koná v úterý 9. května. Potřebné dokla-
dy jsou už nyní ke stažení na webových stránkách mateřské 
školy. Budeme se těšit.                                        kolektiv MŠ

SPOLUPRÁCE MŠ A ZŠ. Předškoláci si vyzkoušeli hodinu 
pracovních činností ve třídě 1. a 2. ročníku.

VIRTUÁLNÍ REALITA při hodině informatiky s pátým roč-
níkem základní školy
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     Sedlice

Napouštění bazénů předem oznamte
Prosíme občany, aby napouštěli své bazény pouze po oznáme-
ní panu Jandovi na tel. čísle 603 990 750. Děkujeme.       (jč)

Svoz nebezpečného odpadu, 
velkoobjemového a elektroodpadu
Vážení občané, v sobotu 13. května bude opět možné vyu-
žít obecních kontejnerů pro uložení velkoobjemového od-
padu v těchto časech:
Sedlice: velkoobjemový a elektro: 10:00 až 10:30
Hoděmyšl: velkoobjemový a elektro: 11:00 až 11:30
Elektroodpad můžete odevzdat, ale odděleně mimo kon-
tejnery, obec ho zlikviduje samostatně.
Nebezpečný odpad budou svážet Západočeské komunál-
ní služby 6. května.

Sběr železného šrotu v Sedlici
Sbor dobrovolných hasičů Sedlice pořádá v sobotu 20. 
května od 9 hodin sběr železného šrotu v Sedlici.

Informace k připojování domů
na novou splaškovou kanalizaci
Vážení občané, kanalizace je již plně funkční, a proto se mů-
žete začít připojovat. Stavbu kanalizační sítě by nebylo možné 
realizovat pouze z obecních financí, z 64 % byla podpořena z 
dotace životního prostředí, které logicky podmiňuje podporu 
tím, aby se na síť připojilo dostatečné množství nemovitostí. Z 
toho důvodu prosíme a žádáme, aby se pokud možno všech-
ny nemovitosti připojily v průběhu tohoto roku, nejlépe do 
31. 10. 2023. K tomu, abychom vás mohli připojit, je potřeba 
následující:
1) PŘÍPOJKA: dovést přípojku až k vašemu domu, před zásy-
pem přizvat obec ke kontrole. Napojit vnitřní kanalizaci, ale v 
žádném případě nenapojovat na dešťové vody, drenáže, jímky, 
apod. Dále je nepřípustné nechat do kanalizace odtékat vodu 
z výkopu! Následné čištění bychom vám museli vyúčtovat.
2) PROTOKOL O KONTROLE: pan Janda nebo starosta obce 
provede kontrolu přípojky (fotodokumentace) a sepíše s vámi 
protokol o kontrole.
3) ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ A DOKLAD O VYVEZENÍ JÍMKY: 
Při kontrole nebo při podpisu smlouvy podepsat čestné pro-
hlášení o vypouštění odpadních vod a doložit vývoz původní 
jímky/septiku.
4) SMLOUVA O ODVÁDĚNÍ ODPADNÍ VODY: s protokolem, 
prohlášením a doložením vývozu uzavřeme smlouvu. Ve 
smlouvě bude uveden počáteční stav vodoměru pro výpočet 
stočného, pokud nebude dohodnuto jinak. Vodoměr bude 
odečten při kontrole přípojky, nebo dle dohody.

Pro ty z vás, kteří vyvážíte pravidelně fekálním vozem, bude 
kanalizace finanční úlevou. Ostatním se pravděpodobně ná-
klady na bydlení zvýší o stočné. Obec Sedlice bude kanaliza-
ci, stejně jako vodovod provozovat sama s odbornou záštitou 
1. SčV Příbram. Budeme se v každém případě snažit provo-
zovat systém co nejvíce efektivně pro udržení přijatelné výše 
stočného, které je pro letošní rok stanoveno na 64,35 Kč/m3 
vč. DPH. Vodné je pro letošní rok beze změn, 40 Kč/m3 vč.  
DPH.                                                  Jiří Čech, starosta obce

Sedlické děti si užily velikonoční svátky naplno. V obci 
chodilo rachtat 27 dětí.                         Foto: archiv obce

Velikonoční svátky v Sedlici

Bezděkov p. Tř.
Nabídka občanům na bezplatný 

sběr nebezpečných odpadů 
Obecní úřad Bezděkov pod Třemšínem ve spolupráci se spo-
lečností Západočeské komunální služby a. s. pořádají sběr 
nebezpečných odpadů z komunální sféry. Sběr se uskuteční 
v sobotu 6. května 2023 od 9:30 do 9:50 u staré hasičské 
zbrojnice. Přijímány budou následující základní druhy odpa-
dů: léky všeho druhu včetně mastí a roztoků, zbytky starých 
barev, obaly z plastů a plechovky od barev, zářivky, výbojky, 
televizory, rádia, pračky, všechny druhy baterií, akumulátorů 
a autobaterií včetně náplní, upotřebené motorové oleje v uza-
vřených nádobách, lednice, pneumatiky - osobní. 

Neodkládejte odpady na stanovišti, vyčkejte na příjezd sběr-
ných vozů.                                     Vilém Trčka, starosta obce

Každoročně v Bezděkově pod Třemšínem probíhá tradiční 
velikonoční rachtání. Na snímku je letošní sestava bezdě-
kovských „rachtačů“.                            Foto: archiv obce

Velikonoční rachtání 
v Bezděkově pod Třemšínem
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   Vranovice Finanční analýza Vranovic
Finance Vranovic: obec jela ve stopě prosperity 

a má nejlepší finanční kondici v historii

Podrobná finanční analýza ve svém závěru mj. konstatovala, 
že Vranovice jsou skvěle hospodařící obcí, provozně střídmou, 
které se povedla neuvěřitelná investice do kanalizace a pitné 
vody. Obec investovala za poslední čtyři roky více než 68 mil. 
Kč (fenomenálních 206,5 tis. Kč na obyvatele) a podařilo se jí 
získat téměř 51 mil. Kč mimořádných příjmů, 39 mil. Kč z do-
tace a další zdroje prodejem majetku, celou akci doplnil úvěr.  
Obec převzala daňovou odpovědnost a drží střízlivý kontakt s 
finanční realitou, což je základ prosperity. 

Samospráva zasluhuje uznání za to, co dokázala, že zásad-
ně vylepšila a zhodnotila nejen svou infrastrukturu, ale také 
současně s tím zvýšila ceny nemovitostí obyvatel nacházejí-
cích se na území obce. 

Zajímavostí v analýze je poukázání na znehodnocování zů-
statků na účtech inflací o cca 2,5 mil. Kč, což se prakticky 
rovná úspoře z úvěru, kde obec šetřila rozdílem mezi úroky a 
růstem hodnoty pořízené investice. Zůstatky na účtech obce 
nejsou obyvatelům k ničemu a analýza doporučuje je využít 
ve prospěch obce buď snížením dluhu a odblokováním zásta-
vy pozemku nebo je využít na opravy a investice.

Vranovice prosperovaly. Míníme tím zjednodušeně, že ne-
ubývalo, ale dokonce přibylo obyvatel obce, na kterých závisí 
daňové příjmy. Za uplynulých 10 let přibylo více než 0,6 mil. 
Kč ročně navíc na sdílených daňových příjmech tím, že přiby-
lo 32 obyvatel.     

Finanční analýza mj. uvádí řadu dalších konkrétních úda-
jů. Např. Vranovicím zbývalo v roce 2022 cca 3,6 mil. Kč z 
běžných příjmů po úhradě provozu (excelentních cca 11 tis. 
Kč na obyvatele), z toho cca 3,5 mil. Kč v provozním saldu, 
zbytek v opravách. Na reprodukci majetku obce je zapotřebí 
alespoň 1,4 mil. Kč ročně. Obec měla na konci roku 2022 
dluh cca 20 mil. Kč a na účtech měla cca 16 mil. Kč.

Přesto, že finanční rizika díky politické situaci ve světě a 
práci státních politiků výrazně vzrostla, není důvodu zasta-
vovat rozvoj a díky skvělé finanční politice Vranovice můžou i 
dále zlepšovat podmínky pro život svých obyvatel.
Ing. Luděk Tesař, ekonom se specializací na veřejné rozpočty

Ing. Luděk Tesař Ekonom specializující se 
od roku 1998 na města a obce s dlouholetou 
zkušeností z MF ČR, ÚV ČR a samosprávy. 
Spoluautor zákona o rozpočtovém určení 
daní, poradce bývalého místopředsedy vlády 
a ministra financí Bohuslava Sobotky, bývalý 
kancléř hejtmana Pardubického kraje Micha-
la Rabase, poradce mnoha úspěšných měst a 
obcí v ČR. Spoluzakladatel značky Regionser-

vis, zakladatel značky Cityfinance. Zkušený ve standardech 
řízení kvality ISO, CAF, EFQM, BSC a strategickém řízení. 
Zkušenosti z kapitálového trhu na základě licence ČNB. Cer-
tifikovaný projektový manažer dle mezinárodních standardů  
IPMA, autor mnoha odborných článků, studií a analýz. 

Sběr nebezpečných odpadů
Ve Vranovicích proběhne v sobotu 6. května 2023 bezplatný 
sběr nebezpečných odpadů. Vozy Západočeských komunál-
ních služeb budou přistaveny mezi 10:05 a 10:25 u zastáv-
ky autobusu směrem na Příbram. Neodkládejte odpady na 
stanovišti, ale vyčkejte příjezdu sběrných vozů. Podrobnější 
informace najdete na stránkách obce www.obec-vranovice.cz. 
Upozorňujeme, že elektrospotřebiče můžete kdykoliv odložit u 
obecní stodoly a pneumatiky bezplatně přebírají na skládce v 
Chrástu. V případě zájmu podnikatelů je nutná individuální 
dohoda.                              Blanka Strnadová, starostka obce

Sbor dobrovolných hasičů Vranovice
Vzhledem k počasí proběhla první brigáda na cvičišti až 16. 
dubna. Bylo potřeba uklidit boudu a příjezdovou cestu, vyře-
zat křoví kolem požární nádrže a připravit úchyt pro postave-
ní májky. Ještě je nutné pohnojit dráhu ledkem, aby byla při-
pravená na červencové pořádání dvoukola Brdské ligy. Dne 
20. května proběhne v Rožmitále základní, tj. okrskové kolo 
v požárním sportu, kde budeme mít na starost časomíru pro 
požární útok. Od Nadace Agrofert z hasičského fondu jsme 
obdrželi dar ve výši 50 000 Kč na nákup potřebné techniky. 
Musím říci, že jsme v získávání finančních prostředků od této 
nadace velice úspěšní. Od roku 2019 nám celkově přibylo do 
rozpočtu 120 000 Kč.      Ing. Stanislav Strnad, starosta SDH

Budování úchytu májky.                  Foto: SDH Vranovice

KNIHOVNA VRANOVICE 
Středa 17:00 – 19:00 

3. 5. – Literární kavárna – posezení 
pro seniory – V. setkání

24. 5. – Kreativní dílnička – Čtení 
Andersenových a Disney pohádek

Milí čtenáři, květen přináší naději, že už se snad dočká-
me teplého a slunečného počasí. Přijďte s námi posedět, 
popovídat, nebo si něco přečíst a dozvědět se novinky z 
obce.

Jednu z největších radostí tohoto měsíce pro nás zname-
ná získání dotace z programu Středočeského kraje pro rok 
2023 - Základní knihovny - vybavenost. Pořídíme knihov-
nický systém TRITIUS, který nám pomůže zaevidovat veš-
kerý knihovní fond a bude možné se do systému podívat i 
přes webové rozhraní. Vybavíme knihovnu novými regály, 
pracovním koutkem s počítačem, kde bude přístupný in-
ternet občanům naší obce. 

Děti z vranovické školky se opět těší na projekt „Česko 
čte dětem“. Máme připravené Disney pohádky Medvídka 
Pú a k tomu krásné pracovní listy.

Rádi bychom zjistili, zda by děti měly zájem o přespávač-
ku v knihovně – Noc s Andersenem. Přijďte se domluvit za 
námi každou středu.

Zároveň jsme vyhlásili soutěž pro čtenáře všech věko-
vých kategorií, do které se bohužel nepřihlásil žádný nový 
nadějný spisovatel.     vaše knihovnice Kateřina Nováková
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Volenice
Poděkování za sponzorský dar
Sbor dobrovolných hasičů Bubovice tímto velmi děkuje Agro-
spolu Bubovice v. o. d. za poskytnutí sponzorského finanční-
ho daru, který bude použit na přestavbu sportovní stříkačky. 
Věříme, že přestavba povede k lepším výkonům našich druž-
stev na okolních soutěžích. Dále bychom chtěli poděkovat za 
stálou podporu a spolupráci s naším sborem, které si velice 
vážíme.                                            za SDH Bubovice L. Vlas

Dne 18. března 2023 jsme si pro naše nejmenší přichystali 
dětský maškarní bál se spoustou her a zábavy. Ti nejkrea-
tivnější si odnesli i cenu za nejlepší masku. A aby toho ne-
bylo málo, den jsme zakončili karnevalovou párty pro dospě-
lé. Děkujeme obci Volenice a Ladrador´s Volenice za věcné 
dary a finanční podporu. A také všem, kteří nás přišli v tento 
den podpořit. Doufáme, že jste si to pořádně užili, tak jako  
my.                                       za SDH Volenice Dana Hrzalová

Snímek z karnevalové párty, která následovala po dět-
ském maškarním bále.            Foto: archiv SDH Volenice

Děti si užily skvělou zábavu, 
pak přišli na řadu dospělí

Výsledky žádostí o dotace 
ze Středočeského kraje

Krajský úřad Středočeského 
kraje postupně vyhodnocu-
je žádosti obcí o dotace z 
vypsaných dotačních titulů. Naše obec podala celkem čtyři 
žádosti. U dvou již víme výsledek. V minulých dnech jsme 
obdrželi tato vyjádření:

Oznámení o rozhodnutí Zastupitelstva Středočeského kraje 
ve věci žádosti o poskytnutí dotace prostřednictvím veřejno-
právní smlouvy z Programu 2023 pro poskytování dotací z 
rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu pre-
vence Žadatel: Vranovice (00243558) Evidenční číslo žádos-
ti: PRE/KRI/050967/2023 Název Akce/Projektu: Výměna 
nefunkčního ukazatele rychlosti za nový Tematické za-
dání: Prevence kriminality Oblast podpory: Sděluji Vám, že 
Zastupitelstvo Středočeského kraje na svém zasedání dne 
27. 3. 2023 projednalo poskytnutí dotací z výše uvedeného 
Programu a usnesením č. 060-23/2023/ZK NESCHVÁLILO 
poskytnutí dotace na základě Vaší žádosti o poskytnutí dota-
ce prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy z výše uvedeného 
Programu, evidenční číslo žádosti PRE/KRI/050967/2023. 
Odůvodnění: Vaše žádost o poskytnutí dotace prostřednic-
tvím veřejnoprávní smlouvy splňovala všechny formální 
náležitosti, ale objem peněžních prostředků v uvedeném 
Programu nestačil pro schválení dotace.

Oznámení o rozhodnutí Zastupitelstva Středočeského kraje 
ve věci žádosti o poskytnutí dotace prostřednictvím veřejno-
právní smlouvy z Programu 2023 pro poskytování dotací na 
podporu kultury z rozpočtu Středočeského kraje ze Středo-
českého Fondu kultury a obnovy památek-Středočeský Fond 
kultury a obnovy památek. Žadatel: Vranovice (00243558) 
Evidenční číslo žádosti: KUL/PZK/049205/2023 Název 
Akce/Projektu: Vybavení pro knihovnu ve Vranovicích 
Tematické zadání: Základní knihovny - vybavení Oblast pod-
pory: Na základě usnesení Zastupitelstva Středočeského 
kraje č. 034-19/2022/ZK ze dne 31. 10. 2022 byly dne 10. 
11. 2022 vyhlášeny hejtmankou Středočeského kraje Mgr. 
Petrou Peckovou Programy 2023 pro poskytování dotací z 
rozpočtu Středočeského kraje, které jsou prioritně zaměře-
ny na všestranný rozvoj Středočeského kraje. Sděluji Vám, 
že Zastupitelstvo Středočeského kraje na svém zasedání dne 
27. 3. 2023 projednalo poskytnutí dotací z výše uvedeného 
Programu a usnesením č. 023-23/2023/ZK SCHVÁLILO po-
skytnutí dotace na základě Vaší žádosti o poskytnutí dotace 
prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy z výše uvedeného Pro-
gramu, evidenční číslo KUL/PZK/049205/2023, a to ve výši  
49 000 Kč.

Starostové ze Středočeského 
kraje se školili na krizové řízení
Hasičský záchranný sbor 
Středočeského kraje – územ-
ní odbor Příbram pořádá 
vždy na začátku volebního 
období v rámci Koncepce 
vzdělávání v oblasti krizo-
vého řízení školení pro sta-
rosty obcí. Toto školení se 
uskutečnilo 18. dubna 2023 
v jednacím sále zastupitel-
stva města Příbram. Cílem 
školení bylo seznámit hlav-
ně nové starosty s postupy, jak se chovat v případě mimo-
řádných událostí, krizových stavů, provádění záchranných 
a likvidačních prací a podobně. Dále jsme byli seznámeni s 
tím, jaké povinnosti mají obce na úseku požární ochrany, při 
ochraně veřejného pořádku nebo třeba při epidemiích. Dě-
kujeme řediteli územního odboru Příbram plk. Ing. Tomáši 
Horvátovi, Ph.D. i všem přednášejícím za uspořádání tohoto  
školení.  Blanka Strnadová, starostka obce Vranovice

Děkujeme hochům za návštěvu ve Vranovickém dvoře o Veli-
konocích a srdečně je zdravíme.    Jana a František Šourkovi

Poděkování za velikonoční návštěvu
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Jindřich Kapitán
+420 776 043 138

převoz stavebního materiálu, písku, 
betonu, štěrku, hlíny, cementu aj.

Jindřich Kapitán
+420 776 043 138

převoz stavebního materiálu, písku, betonu, štěrku, hlíny, cementu aj.

Převoz stavebního materiálu, 
písku, betonu, štěrku, hlíny, 

cementu aj. s vozem Multicar 4x4

Volejte na telefonní čísla
777 165 017 nebo 776 043 138

q Přijmeme pro náš nový autoservis (bývalá kasárna) 
v Rožmitále pod Třemšínem automechanika. Plat 40 000 
Kč, tel. 731 167 445, 777 838 068.

Řádková inzerce

Po zapomenuté železnici 
k Orlické přehradě podesáté
V sobotu 13. května se uskuteční jubilejní ročník pěšího pu-
tování po trase někdejší železniční vlečky vedoucí z Tocho-
vic ke hrázi vodního díla Orlík. Sraz účastníků je v 08.15 na 
vlakovém nádraží v Tochovicích (po příjezdu vlaků od Břez-
nice a Příbrami). Součástí putování bude také mimořádná 
prohlídka obnovovaného zámku Zbenice a náhradní doprava 
historickým autobusem v úseku přerušeném stavbou dálnice 
D4. Délka pochodu je do dvaceti kilometrů, doporučujeme 
pevnou a nepromokavou obuv. Volné zakončení proběhne v 
Solenicích, odkud bude pro předem objednané účastníky za-
jištěna v 16.45 autobusová doprava zpět do Příbrami (opět 
k vlakům směr Březnice, Beroun). Pro zájemce, kteří nebu-
dou chtít absolvovat pěší trasu celou, bude také možné vy-
užít jízdu historickým autobusem ze Zbenic (odjezd v 13.00) 
na přehradu. Startovné je dobrovolné, doprava historickým 
autobusem mimo náhradní dopravu 60,- Kč. Rezervace a 
informace na telefonním čísle 774 818 458 nebo na webu:  
www.rpdraha.cz.         Spolek Rakovnicko – Protivínská dráha

Koupě

                      Hudčice
Velikonoční svátky v Hudčicích

Poděkování myslivcům a rybářům
Starosta obce děkujeme místnímu spolku rybářů a také 
myslivců za provedené práce v extravilánu i intravilánu  
obce.                                                                            (ld)

Od čtvrtečního poledne až do sobotního poledne bylo zvonění 
zvonu v naší kapličce nahrazeno rachtáním místních dětí. I 
přes nepříliš jarní počasí se děti svého úkolu zhostily velmi 
zdatně a odměnou jim byla sobotní vydařená koleda.        (ld)

Smysluplná a prospěšná akce 
Ukliďme si Hudčice a okolí

Akce Ukliďme si Hudčice a okolí, která se měla konat v so-
botu 1. dubna, byla vzhledem k nepříznivé předpovědi počasí 
přesunuta až na sobotu 15. dubna. Ani tento den nebylo po-
časí ideální, přesto se sešla skupinka místních občanů, kte-
rým se při procházce po Hudčicích a okolí podařilo sebrat 15 
pytlů s odpadky. 

Bohužel je velmi smutné, že i přes možnosti třídění odpadů 
a pravidelných svozů TKO se stále setkáváme s odpadky (i ve 
formě vyhozených odpadkových košů) nejen kolem silnic, ale 
i ve volné přírodě a naší obci. Tímto děkujeme všem účastní-
kům akce, která byla velmi prospěšná a má smysl.           (lž)                            

K symbolům Velikonoc neodmyslitelně patří rachtání. Tento 
zvyk se v naší obci dědí z generace na generaci a každým 
rokem se ho zúčastní menší i větší děti. Rachtat neboli řeh-
tat se začíná na Zelený čtvrtek, kdy odletěly zvony do Říma, 
a končí se na Bílou sobotu, kdy se znovu zvony mají roze- 
znít.                                                                 Iveta Jechová

Velikonoční rachtání v Koupi

Včelařský spolek ZO Bohutín a okolí oslaví 3. června 
od 13:00 v areálu Dolu Řimbaba 100. výročí svého 

založení. Připraven je bohatý program pro děti i dospělé.
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KOUPELNY 
ROŽMITÁL

voda - topení - plyn
606 260 996

VODA,TOPENÍ, PLYN               

OPRAVY VODOVODNÍCH ARMATŮR, KANALIZACE,   
KOTELNY, KOUPELNY, BYT. JÁDRA, PODL. TOPENÍ 
PŘÍPRAVY VODOMĚRNÝCH SOUSTAV, VODNÍ FILTRY  

 606 260 996  Zdeněk ŽIBŘID 
koupelnyrozmital@email.cz 
drevostavbyrozmital@email.cz  
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Prodej slepiček
 

Drůbež Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá, 
Dominant všechny barvy, Green Shell - typu Araukana 

a Dark Shell - typu Maranska. Cena od 249,- Kč/ks. Prodej: 

Rožmitál pod Třemšínem - u vlak. nádraží
 

7. 5. a 5. 6. 2023 - 16.00 hod.
7. 5 a 11. 6. 2023 - 18.10 hod.  

Výkup králičích kožek - cena dle poptávky, doprava 189,- Kč za celý 
nákup, doporučujeme objednávat! Bližší informace: Po-Pá 9.00-16.00 

Tel.: 601 576 270, 728 605 840  
www.drubezcervenyhradek.cz

ŠTÍPANÉ DŘÍVÍ
prms - 1200 Kč/m3

Délka dle přání zákazníka
Odvoz do 30 km zdarma
Rožmitál pod Třemšínem

Objednávky tel. 777 838 068, 731 167 445
hafner.irena@seznam.cz

Pejsar&syn

SEKÁNÍ A ÚDRŽBA 
TRAVNATÝCH PLOCH, 

ÚDRŽBA ŽIVÝCH PLOTŮ

Tel.: 734 353 641
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Firma Hafner-Transport-servis 
nabízí

 

všem majitelům zahradní techniky 
(sekačky, motorové pily, křovinořezy, traktůrky atd.) 

opravy, seřizování, broušení řetězů 
na pily a nožů do sekaček. 
Najdete nás v Rožmitále p. Tř. 

v bývalých kasárnách. 
Dále nabízíme

 

službu čištění interieru 
v osobních i nákladních autech.  

Kontakt: 777 838 068, 731 167 445 

Tel.: 602 979 788
gri�n.sro@seznam.cz

Společnost Gri�n  
PŘIJME ŠIČKY 

do oděvní dílny Věšín
 Hlavní pracovní poměr nebo brigáda
 Pracovní úvazek dle dohody
 Znalost oboru výhodou

RESTAURACE KARLŮV TÝN 
Březnice

Čepujeme místní Herold 11°
Denně hotová jídla, minutky, hamburgery a jiné...

Denní nabídku obědů naleznete na našich stránkách 
www.restauracekarluvtyn.cz 

nebo na facebooku Restaurace Karlův Týn.
Jídlo i rádi zavezeme Rožmitál a okolí.

Stačí zavolat na 720 445 578 nebo 776 083 604

OBĚDY, VEČEŘE, HOSTINY, SETKÁNÍ, TERASA
Provozní doba PO – PÁ od 10 do 14 hodin.

Těšíme se na vaši návštěvu!

NOVĚ!!! PŮJČOVNA PŘEPRAVNÍKU
 přeprava jednoho vozidla

Celková hmotnost 2700 kg, užitečná hmotnost 2100 kg
Nákladová plocha 4,5 x 2,1 m. 

Ceník půjčovného na www.rekaty-group-rent.cz
Tel: 720 445 578



Třemšínské listy - květen 202328

Nádražní 753, Rožmitál pod Třemšínem 
kaiserj@tiscali.cz, www.kaiser-sro.cz

Firma KAISER s. r. o. přijme:  

VEDOUCÍHO DO ÚSEKU VÝROBY
Náplň práce: vedení výroby řeziva dle výrobního plánu, tvorba výrobních zadání,  
vedení denní evidence výroby, vyhodnocení práce a výroby, řízení dvou směn, optimalizování  
výroby za účelem zvýšení produktivity
Požadujeme: praxi ve výrobním závodě a s vedením lidí, organizační schopnosti  
a komunikativní dovednosti, flexibilitu a spolehlivost, dvousměnný provoz
Nabízíme: práci na plný pracovní úvazek, mzda až 100 000 Kč, zázemí stabilní společnosti, 
nástup možný ihned 

OPERÁTORA VE VÝROBĚ
Požadujeme: zručnou manuální práci se dřevem, zkušenosti z dřevařského odvětví výhodou, 
dobrý fyzický stav, dvousměnný provoz, dodržování bezpečnostních předpisů na pracovišti
Nabízíme: práci na plný pracovní úvazek, mzda až 40 000 Kč, zázemí stabilní společnosti, 
nástup možný ihned, práce vhodná i pro ženy

ÚDRŽBÁŘE - SEŘIZOVAČE
Náplň práce – údržba strojů, strojních zařízení, budov, areálu a manipulační techniky,  
denní pravidelná kontrola strojů a strojních zařízení
Požadujeme: praxe nutná, samostatnost, flexibilitu, dodržování bezpečnostních předpisů na 
pracovišti, dvousměnný provoz
Nabízíme: práci na plný pracovní úvazek, dvousměnný provoz, mzda až 80 000 Kč,  
zázemí stabilní společnosti, nástup možný ihned

ŘIDIČE ČELNÍHO NAKLADAČE
Náplň práce – obsluha kolového čelního nakladače, návoz a vývoz materiálu od jednotlivých 
pracovišť
Požadujeme: praxe nutná, samostatnost, dodržování bezpečnostních předpisů na pracovišti, 
dvousměnný provoz
Nabízíme: práci na plný pracovní úvazek, mzda až 50 000 Kč, zázemí stabilní společnosti, 
nástup možný ihned

PŘEDÁKA K OBSLUZE STROJNÍCH ZAŘÍZENÍ
Požadujeme: schopnost ovládání strojních zařízení a vedení malé skupiny pracovníků, plnění 
výrobního plánu, zkušenosti z dřevařského odvětví výhodou, dobrý fyzický stav, dvousměnný 
provoz, dodržování bezpečnostních předpisů na pracovišti
Nabízíme: práci na plný pracovní úvazek, mzda až 45 000 Kč, zázemí stabilní společnosti, 
nástup možný ihned

Bližší informace na tel: 702 186 776
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Rožmitál p. Tř. - Příbram:
778 965 233

Plzeň: 723 921 398

Ů
Cena: 1.300 Kč bez DPH/den

PRODEJ KUŘIC
2023

FIRMA
      NOVÁK

RADOMYŠL
ROŽMITÁL P. TŘ. – 12.30 hod.                          

   U  NORMY
   DNE:   2. 3. / 30. 3. / 27. 4. / 25. 5.   / 22. 6. / 
              20. 7. / 17. 8. / 14. 9. / 12. 10. / 9. 11.

červené, černé, kropenaté, modré, žíhané, bílé  

stáří 20 týdnů, cena 240 Kč/ks

tel.: 602 115 750
www.drubez-novak.cz
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100 % 

JISTOTA
Nabízíme Vám:

 Jednosměnný provoz
 Moderní pracovní prostředí
 Práce na HPP
 Nástup možný ihned

 

 Třináctý plat v plné výši 
 Stravenkový paušál
 Týden dovolené navíc
 Příspěvek na penzijní připojištění

Přijďte se nezávazně podívat na prostředí a vybavení naší společnosti.
E-mail: prace@wsm.eu  ·  Telefon: 318 498 123  ·  www.wsm.cz/cs/kariera

Od roku 1997 je WSM výrobcem parkovacích a informačních systémů, se kterými se můžete setkat každý den.

Náš tým můžete posílit jako:

Hledáme právě Váš talent! 

 Skladník/skladnice
 Elektrikář – dle vyhlášky č. 50/1978 Sb.

WSM – Czech Republic s.r.o. 
Za Nádražím 296 · 262 72 Březnice · www.wsm.cz/cs

Dále hledáme brigádníky na balení ocelových konstrukcí.
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Volejte tel. 602 182 491 - Jiří Urban

Firma NERAK-Rožmitál spol. s r. o.
Provozovna Hofmeisterova 40

(přímo proti Aleji Johanky z Rožmitálu)

nabízí 

Prodej ledvického uhlí, 
písku a dopravu drtí


  váženo na ověřené digitální váze


  při odběru 15q skládání dopravníkem

Vodohospodářské stavby
a zemní práce

i v těžko přístupných
terénech

• rychlá montáž bez vysklívání
• odraz škodlivé části UV záření
• velmi dobrá tvarovatelnost fólií
• úspora nákladů na vytápění a klimatizaci
• ochrana proti vyblednutí interiéru
• vysoká propustnost světla a dokonalá viditelnost
• zvýšení mechanické odolnosti
• dokonalý vzhled a široký sortiment
• atest pro ČR a státy EU
• redukce ostrého slunečního světla
• vytvoření požadovaného soukromí
• změna barvy auta pomocí wrapingové fólie
• speciální 3D fólie na jednotlivé díly i celopolepy aut
• tuningové polepy aut
• ochrana laku pomocí fólie při zachování 
  původní barvy

Protisluneční a bezpečnostní
Okenní fólie – autofólie

Wrapingové fólie

Roman Prosický     
Tel. 777 200 040

e-mail: prosicky@turako.cz 

www.pro-fol.cz
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KONTAKT: 318 665 016 | personalni@kemmler-electronic.cz | kemmler-electronic.cz

HYNKU, VILÉME, JARMILO...

HLEDÁME OPERÁTORY VÝROBY

PRONÁJEM PRACOVNÍCH PLOŠIN  

SLUŽBY A MECHANIZACE 
Fa. JOSEF MÁZDRA

josef.mazdra@seznam.cz
www.mazdra.cz

Telefon: 317 721 287

NOVĚ  

Výškové práce, rizikové kácení stromů
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PŘEZUTÍ OSOBNÍCH, NÁKLADNÍCH, 
ZEMĚDĚLSKÝCH A STAVEBNÍCH 

VOZIDEL I MOTOCYKLŮ 
 

VČETNĚ JEJICH VYVÁŽENÍ
 

ZPĚTNÝ ODBĚR PNEU VŠECH 
ROZMĚRŮ, PRO NAŠE ZÁKAZNÍKY 

ZDARMA
Hofmeisterova 40, Rožmitál p. Tř.

(V AREÁLU FIRMY NERAK-ROŽMITÁL S.R.O.)

Kontakt:
Jiří Urban - 602 182 491,  Daniel Urban - 602 603 870

PRACOVNÍ DOBA: DLE DOHODY

PNEUSERVIS
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TŘEMŠÍNSKÉ LISTY vydává Svazek obcí mikroregionu Třemšín 
(Rožmitál pod Třemšínem, Náměstí 8, 262 42) - IČ 709 194 37 - 
Vychází jako měsíčník k prvnímu dni v měsíci. Distribuce zdarma,  
k dostání také v Městském kulturním středisku na náměstí v Rož-
mitále nebo v prodejně Drogerie - knihy Blanka Pazderníková na 
náměstí v Rožmitále. Registrace Ministerstva kultury ČR pod č. E 
14289 - Redakční rada: starostové Svazku obcí mikroregionu Třem-
šín a Městské kulturní středisko Rožmitál p. Tř. Redakce: e-mail: 
tremsin.listy@rozmitalptr.cz, tel.: 723 722 223. Tisk: Příbram-
ská tiskárna, s. r. o. Redakce neručí za věcný obsah příspěvků. 
Nevyžádané příspěvky nevracíme, přesto za ně děkujeme. 

Uzávěrka červnového čísla pro příjem  
inzerce bude v pátek 19. května

PALIVA PANO Příkosice

www.palivapano.cz

ořech 1 Ledvice
ořech 2 Ledvice
kostka Ledvice
německé brikety
brikety uhelné             25 kg
ořech 1 Bílina pytlované         25 kg 
ořech 1 Most

  660 Kč/q
  650 Kč/q
  670 Kč/q
1050 Kč/q
  320 Kč/bal.
  220 Kč/bal.
  680 Kč/q

písek betonový
písek maltový
drtě: 4/8
          8/16
        16/32
          0/32
PB lahve 10 kg

650 Kč/t
750 Kč/t
700 Kč/t
580 Kč/t
560 Kč/t
460 Kč/t
590 Kč

tel.: 603 812 181, 371 782 539
e-mail: firma@palivapano.czZDARMA

instalace a pronájem koncového zařízení
(při uzavření smlouvy na 24 měsíců)

Ověření dostupnosti ZDARMA
Rychlá instalace

Individuální přístup
Monitoring sítě 24/7

Internet 24 hodin denně, 
neomezeně, bez datových limitů

Možnost sledováníMožnost sledování TV přes internet

servis PC, firemní servis IT
správa počítačových sítí

(Příbramsko, Praha)

kamerové systémy
zabezpečovací systémy

www.pt-net.cz

internet@ptcomp.cz

775 708 666
Náměstí 17, Rožmitál pod Třemšínem, 26242

PŮJČOVNA STROJŮ - VÝROBA HYDRAULICKÝCH HADIC

Nově v naší půjčovně máme přívěsnou plošinu s dosahem 14 metrů. 

Sedlice 14 (areál farmy), Rožmitál p. Tř.

Tel.: 721 658 232 
www.jenplant.cz
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Letošní Velikonoce opět potvrdily, že v 
Pňovicích je krásně za každého počasí. 
Jeho aprílové rozmary tak neodradily 
ani malé rachtaly, kteří tradičně od Ze-
leného čtvrtka do rána Bílé soboty ob-
cházeli Pňovice i Skuhrov a rachtáním 
nahrazovali zvuk zvonů, které podle 
dávné legendy odletěly do Říma. Letos 
jsme napočítali rekordních 25 dětí, z 
toho tři ještě na kočárcích. Jen co větší 
děti v sobotu za svítání naposledy za-
rachtaly a posbíraly po obou vsích vy-
rachtané výslužky, začaly se připravo-
vat na Dětský velikonoční jarmark. 

Ten byl v sobotu od 14 hodin u Pňo-
vické váhy - hodinu se mohlo prodávat 
bez deště, druhou hodinu v dešti, ale 
děti vydržely - vždyť stále přibývalo i ku-

Rachtáči nechyběli letos o Velikonocích 
ani v Zalánech a od čtvrtka do soboty 
poctivě obcházeli celou obec s rachtač-
kami.                                             (red)

Velikonoce patří mezi nejdůležitější 
svátky v roce a s nimi jsou spojené i 
různé tradice. Stejně jako v mnoha ji-
ných obcích, i v Bukové jsou tyto tra-
dice dodržovány. I letos jsme mohli na 
Zelený čtvrtek a Velký pátek potkávat v 
obci průvod dětí s rachtačkami, na Bí-

pujících! Od soboty do pondělí si mohly 
děti zahrát také Velikonoční šipkovanou 
v Kouzelné zahradě. Plnily úkoly, hleda-
ly čokoládové vajíčko, které pro každého 
někde ukryl velikonoční zajíček, a na-
konec dostaly perníkovou velikonoční 
medaili. 

Pro všechny byla u rybníka připrave-
ná ještě velikonoční fotostěna, kterou 
podle návrhu Petry Kočnarové namalo-
valy i další Holky z knihovny. Díky jim 
a také SDH Pňovice, které zapůjčilo sto-
ly na jarmark, jsme si letos Velikonoce 
užili naplno a hlavně společně. To platí i 
pro poslední den Velikonoc, kdy se sko-
ro celá vesnice navzájem potkávala na 
cestách i dvorech při pomlázkové kole-
dě.                             Pavlína Blahotová 

Bohatý velikonoční program v Pňovicích

Rachtáči nechyběli 
letos ani v Zalánech

Na tradice si ve Strýčkovech potrpí. Tak-
že ty velikonoční samozřejmě ani letos 
nevynechali.                                  (red) 

Na tradice si potrpí 
i lidé ve Strýčkovech

Jako každý rok, i letos chodili rachtáči 
od čtvrtka po Vranovicích s rachtačkou 
a nahrazovali zvony, které odletěly do 
Říma. V pondělí celou vesnicí procházeli 
koledníci s pomlázkou. Chtěli bychom 
poděkovat všem rachtáčům a kolední-
kům, kteří se snaží zachovat tradice v 
obci Vranovice.               Petra Poláková

lou sobotu jsme od rána čekali na jejich 
návštěvu u našich domů, abychom je 
odměnili za jejich rachtání. O Veliko-
nočním pondělí jsme pak vyhlíželi ko-
ledníky, kteří k nám přišli s pomlázkou 
zarecitovat pěknou říkanku a pomláz-
kou vyšupat dívky.   Veronika Sýkorová

Děti s rachtačkami a pomlázkami v Bukové

Velikonoční tradice mají ve Starém Rož-
mitále své pevné místo a místní na ně 
dbají. Starým Rožmitálem procházeli v 

Ve Vranovicích prožili
veselé oslavy Velikonoc

Velikonoční tradice ve Starém Rožmitále 

určených dnech poctivě rachtáči a na Ve-
likonoční pondělí se vydali kluci na ko-
ledu s pomlázkami.                        (red)
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Z Rožmitálu odstartoval pětašedesátý 
ročník tradičního silničního běhu

Při bále nechybělo ani tradiční společné focení.         Foto: Zdeněk Jarolímek

Děti z rožmitálské mateřské školy na-
vštívily před Velikonocemi hornickou 
chalupu na Březových Horách v Příbra-
mi, kde mohly nahlédnout do dob na-
šich předků a poznat, jaké zvyky a tradi-
ce hornické domácnosti na Příbramsku 
dodržovaly.                                     (mš)

Matěj Kodeš nadchl 
rožmitálské publikum 

V Rožmitále pod Třemšínem odstartoval 9. dubna 65. ročník Běhu Rožmitál 
pod Třemšínem – Březnice. Silniční běh na 10 kilometrů tradičně pořádají TJ 
Spartak Rožmitál a SK Březnice 1918. Kompletní výsledky najdete na webo-
vých stránkách https://www.sportt.cz.                             Foto: Aleš Haluska

Osadní výbor Zalány uspořádal 25. 
března v zalánském hasičském klubu 
dětský maškarní bál, na který zavítalo 
zhruba třicet dětí. Přivítali je pestro-
barevní klauni, kteří si s nimi zahráli 
během odpoledne nejrůznější soutěže, 
jako například kloboukovanou, židličko-
vanou, soutěž s balónky, bingo, nechy-
běla soutěž o nejlepší masku a všich-
ni účastníci mohli získat hezké ceny v 
tombole. Děti si vyzkoušely také pravou 

V Zalánech se konal dětský maškarní bál

zalánskou mašinku, která nejezdí jen v 
sále, ale její trasa vede i oknem ze sálu 
a dveřmi zase zpět. O hudbu se postaral 
DJ Petr, akci podpořilo Město Rožmitál 
pod Třemšínem, část cen do tomboly vě-
novali manželé Lenka a Roman Veselých 
a Markéta Pavlásková vyrobila pro děti 
domácí lízátka. Nikdo se ani na chvilku 
nenudil a děti strávily se svými blízkými 
díky členům osadního výboru příjemné 
a veselé odpoledne.                           (fž)

Městské kulturní středisko Rožmitál 
p. Tř. uspořádalo 22. března ve spole-
čenském centru originální BubbleShow 
profesionálního bublináře a rekordma-
na Matěje Kodeše. Program plný bubli-
nových kouzel si děti i jejich rodiče ná-
ramně užili. Matěj Kodeš tvořil bubliny 
až neuvěřitelných velikostí a tvarů, které 
nemají v Evropě obdoby.                  (fž)

Žákovský parlament z hvožďanské základní školy připravil na pondělí 3. dub-
na Aprílový den naruby. „Úkolem všech bylo přijít do školy převlečený za 
opačné pohlaví. Do akce se zapojili i učitelé! Nejvíce dětí se zúčastnilo ve dru-
hé třídě - všichni! Celý den jsme si moc užili,“ uvedla za Žákovský parlament 
Gabriela Osuská.                                                                 Foto: archiv školy

Děti i učitelé si užili Aprílový den naruby

Výprava ze školky 
do hornické chalupy

V sobotu 1. dubna se uskutečnil v Rož-
mitále Velikonoční jarmark lidových ře-
mesel. Přilákal stovky spokojených ná-
vštěvníků. Program zpestřilo mimo jiné 
vystoupení ZUŠ J. J. Ryby nazvané Pod 
vládou měsíce dubna.                     (pm)

Velikonoční jarmark 
lidových řemesel


